
POČTY TŘÍD A ŽÁKŮ, VZDĚLÁVACÍ PROGRAM, PRACOVNÍCI 

ŠKOLY, ŠKOLSKÁ RADA 
 

Ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo naši školu 263 žáků, byli vyučováni v 15 

třídách. Počet tříd se proti minulému školnímu roku nezměnil. Při škole i nadále 

fungovala školní družina rozdělená do tří oddělení, do kterých docházelo 69 dětí, školní 

klub sdružující 71 dětí a školní jídelna schopná připravit denně až 450 obědů. 

Žáci 1. až 9. ročníku byli vzděláváni podle ŠVP Blahováček.  

Žáci se specifickými poruchami učení byli integrováni v běžných třídách. Žáci s těžšími 

poruchami učení měli individuální vzdělávací plány. Tyto plány byly vypracovány 

třídními učiteli ve spolupráci s výchovnou poradkyní, ostatními vyučujícími, 

trutnovským pracovištěm Pedagogicko – psychologické poradny v Hradci Králové, SPC, 

školní speciální pedagožkou a rodiči. Pro žáky ohrožené školními neúspěchy byly 

vypracovávány plány pedagogické podpory. Probíhaly také konzultace s rodiči týkající 

se individuálních vzdělávacích plánů i plánů pedagogické podpory a jejich plnění. Žákům 

se zvýšeným normativem byla v dostatečné míře věnována individuální péče i mimo 

výuku. Na základě diagnostikace byla všem žákům se specifickou poruchou učení, či s 

jiným zdravotním postižením, poskytována podpůrná opatření dle vyučovaného 

předmětu, druhu poruchy a její závažnosti. Některým žákům byly pro výuku podle 

potřeby poskytovány různé kompenzační pomůcky. Našim nejmladším žákům, kteří měli 

problémy s výslovností, byla věnována pravidelná logopedická péče.  

Na škole působí několik asistentů pedagoga, kteří se věnují žákům se třetím stupněm 

podpůrných opatření. V tomto školním roce se asistenti pedagoga věnovali 15 žákům. 

V rámci pedagogické intervence mělo individuální podporu 20 žáků a 11 žákům jsme se 

věnovali v rámci speciální pedagogické péče.   

Po loňské a předloňské dlouhodobé distanční výuce nabídla škola žákům řadu doučování. 

Doučování bylo dobrovolné a žáci je mohli navštěvovat trvale i jednorázově, pokud cítili 

potřebu doplnit či procvičit si pouze určité učivo. Žákům 9. tříd nabídla škola možnost 

přípravy na přijímací zkoušky na střední školy.  

Celkem ukončilo základní vzdělávání 30 žáků, z toho 21 žáků 9. ročníku, sedm žáků 8. 

ročníku a dva žáci 7. ročníku. Žáci byli umístěni následovně: 16 žáků (tj. 76 %) bylo 

přijato na studijní obory středních škol. Čtrnáct žáků bude pokračovat ve studiu oborů 

středních odborných učilišť. Devět žáků z pátého ročníku (tj. 21 % žáků) bylo přijato ke 

studiu víceletého gymnázia.  



Zápis do 1. tříd pro příští školní rok proběhl letos prezenčně, tj. přímo ve škole. Před 

zápisem mohli zájemci navštěvovat přípravný kurz „Prvňáčkem nanečisto“ určený pro 

budoucí prvňáčky a jejich rodiče. K zápisu se přihlásilo 48 dětí. Do dvou 1. tříd bylo 

přijato 33 předškoláků (z toho dvacet dětí s odkladem z předchozího roku) a 15 dětem byl 

dán odklad školní docházky. 

 

 

PŘEHLED TŘÍD VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 

V letošním školním roce čítala naše škola 15 tříd, z toho bylo osm tříd prvního stupně a 

sedm tříd druhého stupně. 

Třída Třídní učitel/ka Chlapců Dívek Celkem 

I.A Mgr. Hana Machačová 7 7 14 

I.B Mgr. Romana Jirková 7 7 14 

II. A Mgr. Radka Řeháková 10 12 22 

III. A Mgr. Jana Hájková 8 7 15 

III. B Mgr. Veronika Prouzová 8 7 15 

IV. A Mgr. Eva Mertlíková 9 11 20 

V. A Šárka Jánošíková 11 12 23 

V. B Mgr. Kateřina Minarčíková 9 11 20 

Celkem za I. stupeň: 69 74 143 

VI. A Mgr. Silvie Žďárská 4 10 14 

VI. B Milan Matoušek 11 9 20 

VII. A Ing. Jitka Pulkrábková 8 7 15 

VII. B 
Mgr. Renata Kafková, 

Ph.D. 
9 3 12 

VIII. A Ing. Jaromír Beránek 7 9 16 

VIII. B Ing. Michaela Handlířová 8 14 22 

IX. A PaedDr. Věra Nývltová 7 14 21 

Celkem za II. stupeň 54 66 120 

Celkem za školu 123 140 263 

 

 

 

 



PRACOVNÍCI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 

Kolektiv pracovníků školy před začátkem letošního školního roku doznal několika změn. 

V lednu 2022 ukončila působení na naší škole ze zdravotních důvodů Mgr. Alena 

Stejskalová, ke 30. červnu 2022 se s naší školou rozloučila a do starobního důchodu 

odešla PaedDr. Věra Nývltová, která více než dvě desetiletí vyučovala fyziku, chemii, 

matematiku a v posledních letech i výtvarnou výchovu a předmět člověk a svět práce, 

zastávala rovněž post školní metodičky prevence. Značně se obměnil tým asistentek 

pedagoga, který nově posílily paní Dana Hejnová, Věra Krátká DiS., Blanka Pokorná a 

Andrea Vetešková. Ke 30.6. 2022 se s naší školou rozloučily Mgr. Kateřina Minarčíková 

a Bc. Tereza Procházková, která zde pracovala jako zástup za kolegyni na rodičovské 

dovolené. 

Na podzim 2021 ukončil ze zdravotních důvodů pracovní poměr na naší škole pan 

Jaroslav Cach a na pozici školníka ho nahradil pan Jaroslav Fekete. Ke konci školního 

roku jsme se rozloučili s dlouholetou kuchařkou školní jídelny, paní Janou Voleskou, 

která odešla do starobního důchodu. 

Konkrétní personální složení zaměstnaneckého kolektivu ukazuje následující přehled: 

 

Celkem: 40 zaměstnanců (z toho 35 žen) 

      z toho: 31 pedagogických pracovníků  

                             (z toho 3 vychovatelky a 7 asistentek pedagoga) 

      1 hospodářka 

  4 správní zaměstnanci 

  4 zaměstnanci ve školní jídelně 

 

Pedagogičtí pracovníci: 

titul, jméno a příjmení  pozice 

Mgr. Martin Zakouřil  ředitel, učitel na II. stupni  

   

Mgr. Martin Dytrych  statutární zástupce, učitel na II. stupni 

 

Mgr. Petra Báčová  výchovná poradkyně, učitelka na II. stupni   

 

Ing. Jaromír Beránek  metodik ICT, učitel na II. stupni  

 

Ing. Michaela Handlířová učitelka na I. a II. stupni 

 

Mgr. Jana Hájková           školní speciální pedagog, učitelka na I. stupni 

 

Šárka Jánošíková  učitelka na I. stupni  

 

Mgr. Romana Jirková   učitelka na I. stupni 



Mgr. Renata Kafková, Ph.D. učitelka na II. stupni, školní metodik prevence 

 

Mgr. Šárka Kratochvílová  učitelka na II. stupni, rodičovská dovolená 

 

Mgr. Hana Machačová  učitelka na I. stupni 

 

Bc. Milan Matoušek  učitel na II. stupni 

 

Mgr. Eva Mertlíková  učitelka na I. stupni 

 

Mgr. Kateřina Minarčíková učitelka na I. stupni 

 

PaedDr. Věra Nývltová  učitelka na II. stupni 

 

Bc. Tereza Procházková  učitelka na II. stupni 

 

Mgr. Veronika Prouzová učitelka na I. stupni 

 

Ing. Jitka Pulkrábková   učitelka na II. stupni  

 

Mgr. Radka Řeháková  učitelka na I. stupni 

 

Mgr. Alena Stejskalová  učitelka na II. stupni (do ledna 2022) 

 

Andrea Škodová  učitelka na I. stupni, rodičovská dovolená 

 

Bc. Radka Štěpánská  učitelka na II. stupni 

 

Mgr. Silvie Žďárská  učitelka na I. a II. stupni, anglický jazyk 

 

 

Asistenti pedagoga: Dana Hejnová 

    Věra Krátká DiS. 

    Petra Nohejlová 

Blanka Pokorná 

    Mgr. Eva Prouzová 

Šárka Semeráková 

Andrea Vetešková 

 

Ve školním roce 2021/2022 se pedagogové přihlásili na 26 akcí v rámci dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků. Vzhledem k přetrvávajícím protiepidemickým 

opatřením se naprostá většina vzdělávacích akcí uskutečnila online formou. Mnoho 

vzdělávacích akcí bylo zaměřeno na revizi RVP ZV (změna ve výuce informatiky).   

 

Školní družina: 

 Eva Jansová                             vedoucí vychovatelka   

 Eva Jörková    vychovatelka 

 Ivana Mesnerová   vychovatelka 



Školní klub: 

 Martina Šrollová   vedoucí 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci: 

Hospodářka: 

 Martina Šrollová 

 

Jídelna: 

 Pavlína Blehová  vedoucí školní jídelny 

 Jana Voleská              vedoucí kuchařka 

 Anna Feketová  kuchařka 

 Jitka Tláskalová  kuchařka 

 

Správní zaměstnanci: 

 Jaroslav Fekete             vedoucí, údržbář  

 Zdeňka Blažková         uklízečka 

 Věra Budínová           uklízečka 

 Lenka Vítová              uklízečka 

 

 

ŠKOLSKÁ RADA 

Dle rozhodnutí starosty Města Úpice má školská rada šest členů. Volby do školské rady 

proběhly 23. června 2021 (zástupci pedagogů) a 22. až 23. června 2021 (zástupci rodičů 

žáků). Školská rada od 1. července 2021 pracuje v následujícím složení: 

 

Členové jmenovaní zřizovatelem: 

• Hron Petr, starosta města Úpice 

• Žlůvová Štěpánka 

 

Členové zvolení zákonnými zástupci nezletilých žáků: 

• Farský Jan 

• Křížek Martin 

 

Členové zvolení pedagogickými pracovníky školy: 

• Beránek Jaromír, Ing. 

• Žďárská Silvie, Mgr. 

 

Spolupráce mezi školskou radou a školou fungovala i v letošním školním roce velmi 

dobře, byť kvůli epidemickým opatřením v omezené míře.  

  

 

  



VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ, VÝCHOVNÉ PROBLÉMY A 

JEJICH ŘEŠENÍ 

Během dlouhodobé loňské a předloňské distanční výuky se prohloubily rozdíly mezi 

dětmi, velmi důležitým faktorem bylo to, zda rodina spolupracuje se školou. Některé děti 

pracovaly nepravidelně, obecně bylo učivo méně upevněné, u některých dětí poklesla 

motivace ke školní práci.  

Po návratu do školy pracovali vyučující na opakování základního učiva, jeho upevnění a 

procvičení, byla nabízena celkem 24 hodin doučování týdně. Řešili jsme vyšší počet 

případů rizikového chování spojeného s používáním sociálních sítí, v některých třídách i 

vyšší počet kázeňských přestupků, vandalismus či zhoršené vztahy mezi dětmi. 

V některých třídách vzrostl počet případů skrytého záškoláctví. 

 

Individuálně řešené problémy v rámci 1. stupně: 

• 1.A – dlouhodobé neomluvené absence jedné žákyně (opatření: informován 

OSPOD, spolupráce třídní učitelky s PČR) 

• 3.A – (skryté) záškoláctví (opatření: pohovory se zákonnými zástupci, informován 

OSPOD); opakované nevhodné chování žáka (opatření: pohovory se zákonnými 

zástupci, zvýšené působení třídní učitelky) 

• 3.B – krádež peněz (opatření: pohovor se žákem a s jeho zákonným zástupcem), 

na konci školního roku zhoršení vztahů mezi chlapci (opatření: pohovory se žáky, 

zvýšený dohled a působení ze strany třídní učitelky) 

• 4.A – snaha o zlepšení vztahů ve třídě (opatření: zařazen dlouhodobý program 

primární prevence) 

 

Individuálně řešené problémy v rámci 2. stupně: 

• 6.A – žák napadl spolužáka (opatření: pohovor s agresorem a s jeho se zákonným 

zástupcem, informován OSPOD)  

• 6.B – (skryté) záškoláctví, opakované nevhodné chování tří žáků (opatření: 

pohovory se zákonnými zástupci, informován OSPOD, zařazen dlouhodobý 

program primární prevence + specifický tematický preventivní program, zvýšené 

působení třídního učitele) 

• 7.A – případ kyberšikany (opatření: pohovory se žáky i jejich zákonnými zástupci, 

zvýšené působení třídní učitelky) 

• 7.B – (skryté) záškoláctví (opatření: pohovory se zákonnými zástupci, informován 

OSPOD) 

• 8.A – žák nastříkal dezinfekci do očí spolužákovi (opatření: pohovor se žáky i 

jejich zákonnými zástupci, další poučení ze strany třídního učitele); ničení 

školního majetku (pohovor se žáky a jejich zákonnými zástupci, opakovaná 

poučení ze strany třídního učitele, posílení služeb na chodbách); (skryté) 

záškoláctví (opakovaně informován zákonný zástupce, informován OSPOD) 



• 9.A – šikana mladšího žáka ze strany dvou žáků 9. třídy (opatření: pohovor se 

žáky a jejich zákonnými zástupci, přednáška okresního preventisty PČR o trestní 

odpovědnosti) 

 

Chování: I. pololetí  II. pololetí 

2. stupeň 9 (3,46 %)   8 (3,08 %)  

3. stupeň 8 (3,08 %)   19 (7,31 %) 

 

Omluvené absence: 

I. pololetí:  15 137 (průměr na jednoho žáka: 58,22) 

II. pololetí: 15 103 (průměr na jednoho žáka: 57,65)  

 

Neomluvené absence: 

I. pololetí:  583 (průměr na jednoho žáka: 2,24) 

II. pololetí:  297 (průměr na jednoho žáka: 1,13) 

 

 

Prospěch na konci školního roku 

 

 

Třída 

 

 

Počet žáků 

 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

I.A 13 11 1 1 

I.B 13 12 1 0 

II.A 24 17 6 1 

III.A 14 10 4 0 

III.B 15 11 4 0 

IV.A 19 8 10 1 

V.A 23 8 14 1 

V.B 20 7 13 0 

VI.A 16 3 10 3 

VI.B 19 4 11 4 

VII.A   14 2 11 1 

VII.B 12 1 8 3 

VIII.A 17 3 10 4 

VIII.B 22 9 11 2 

IX.A 21 3 18 0 

 

 

 

VOLNOČASOVÉ A PREVENTIVNÍ AKTIVITY, ŠKOLNÍ KLUB 

Na škole realizujeme stejně jako v předchozích letech Preventivní program školy. Školní 

metodička prevence Renata Kafková vytvořila Krizový plán školy a podílela se na 

organizaci preventivních akcí.  



Velká pozornost je dlouhodobě věnována prevenci šikany a násilí obecně, prevenci 

závislostí, prevenci kyberšikany, dopravní výchově, způsobům řešení krizových situací a 

péči o dobré vztahy ve třídních kolektivech i ve škole obecně. 

Pro žáky, kteří se dostali do obtížné životní situace, chtějí informovat o problémech svých 

kamarádů či sami chtějí někomu pomoci, je k dispozici: 

• nástěnka k aktuálním problémům 

• schránka na dotazy žáků 

• individuální konzultace dle dohody 

• individuální konzultace s pracovníky školního poradenského pracoviště 

 

Preventivní akce uskutečněné ve školním roce 2021/2022: 

• Policie jako součást IZS (1.A, 1.B) 

• Škola zdravé 5 (2.A) 

• Etická dílna: Buďme kamarádi (2.A) 

• Etická dílna: Jak se stát dobrým kamarádem (3.A, 3.B) 

• Etická dílna: Jak se stalo, že jsem tady (3.A, 3.B) 

• Děti bezpečně (3.A, 3.B) 

• Dlouhodobý program primární prevence: Vztahy a komunikace (4.A) 

• Dopravní výchova – v rámci předmětu ČJS (4.A) 

• Tvoje cesta onlinem (všechny třídy 3. až 5. až 9. ročníku) 

• Etická dílna: Mise tajemný ostrov (5.A, 5.B) 

• Nakupování se Zdravou 5 (5.A, 5.B) 

• Etická dílna: Jak správně využít ICT a média (5.A, 5.B) 

• Dlouhodobý program primární prevence + specifický tematický preventivní 

program: Vztahy a komunikace (6.B) 

• Adaptační kurz: Zdravý třídní kolektiv (7.A, 7.B) 

• Tvoje cesta načisto (všechny třídy 8. a 9. ročníku) 

• Projektový den „Holocaust“ (9.A) 

• Párty se Zdravou 5 (9.A) 

• Trestní odpovědnost mladistvých (9.A) 

 

Spolupracujeme s NZD Klídek (Prostor Pro), který na jaře 2022 zahájil na naší škole 

streetworkovou činnost.  

 

Kvůli epidemickým opatřením proti šíření koronaviru byly velmi omezeno konání 

vědomostních, dovednostních i sportovních soutěží, většina jich musela být zrušena. 

Velkou část podzimu a zimy jsme museli dodržovat opatření jako např. pravidelné 

testování žáků, nošení roušek ve společných prostorách, omezený pohyb osob ve 

společných prostorách a o přestávkách, omezení mísení tříd. I díky dodržování opatření 

jsme se vyhnuli větší vlně nákazy a karanténa a s ní spojená distanční výuka proběhly 

v řádu dní jen v několika třídách. Epidemická opatření zasáhla i do programu kroužků, 



víkendovek a tvořivých dílen, ovšem jakmile došlo k uvolnění opatření, akce jsme se 

snažili co nejrychleji obnovit.  

 

 

NOVINKY VE ŠKOLE 

Během letních prázdnin 

došlo k výměně oken 

na části budovy 

druhého stupně. Akci 

financovalo Město 

Úpice a městskou kasu 

přišla na 1 054 453 Kč 

včetně DPH. Necelých 

100 000 Kč k tomuto 

balíčku peněz přidala 

ze svého rozpočtu 

přímo naše škola.  

V prvním patře budovy druhého stupně byla předána k užívání nově zrekonstruovaná 

učebna jazyků s moderním vybavením. Součástí celého projektu bylo též vybudování 

bezbariérového WC. Celkové cena 823 779 Kč byla z velké části pokryta dotací, kterou 

jsme získali díly MAS 

Království – Jestřebí hory 

(782 590,05 Kč), zbytek částky 

(41 188,95 Kč) zaplatila škola 

ze svého rozpočtu. 

V několika třídách byly 

provedeny nové obklady a 

instalovány nové dvoudřezy, 

došlo i k renovaci nátěrů stěn. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ZÁŘÍ 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. září 2021: Slavnostní vítání prvňáčků 

Letošní vítání nových prvňáčků se neslo ve svátečním duchu a proběhlo na městském 

úřadě v Úpici, kde je přivítaly třídní učitelky Hana Machačová a Romana Jirková. Popřát 

hodně štěstí a úspěchů přišel dětem také pan ředitel Martin Zakouřil, starosta našeho 

města pan Petr Hron a také ředitelka městské knihovny paní Jana Šimková. Děti obdržely 

pamětní list, veliký kornout se sladkostmi a balónek, který jim ukázal cestu do jejich nové 

třídy. Parník patřil dětem z 1. A – Námořníkům a balónek ve tvaru rybičky děti zavedl do 

1.B do třídy U rybiček. 

 

 

3. září 2021: Besedy s okresním preventistou PČR ve 3. a 4. ročníku 

Jelikož v minulém školním roce řada preventivních akcí odpadla a na jeho konci jsme 

začali zaznamenávat problémy způsobené dlouhodobou distanční výukou, rozhodli jsme 

se začít s preventivními akcemi co možná nejdříve. 

V pátek 3. září 2021 dorazil do naší školy okresní preventista Policie ČR, nprap. Bc. 

Lukáš Vincenc. Se žáky čtvrťáky 4.A besedoval o šikaně, přičemž jim vysvětlil, co šikana 

je, jak se jí bránit, na koho se obrátit, pokud se s ní někdo setká a jaké důsledky může mít, 

není-li včas řešena. Se žáky třetích tříd si pan preventista v rámci programu „Tvoje cesta 

onlinem“ povídal o sociálních sítích, nástrahách, které tam na ně mohou číhat, zásadách 

bezpečného chování v online prostředí a kyberšikaně. 

 

3. září 2021: Konkurz na redaktorky Televize JS 

Naše škola již řadu let úspěšně spolupracuje s místní Televizí JS a protože některé stálice 

moderující reportáže o dění ve škole odešly na střední školy, proběhl na počátku září 

konkurz, ze kterého vzešly nové moderátorky Nikola Hájková (6.A), Adéla Homolová 

(6.A), Diana Kuťáková (8.A), Tereza Přívratská (6.B), Adriana Součková (6.B) a Lucie 

Tláskalová (6.A). 

 

6. až 8. září 2021: Adaptační kurz 7. tříd 

Adaptační kurz žáků šestých tříd se minulý rok nemohl uskutečnit kvůli nepříznivé 

epidemiologické situaci, ale děti o nic nepřišly a letos se konečně dočkaly. Jelikož se ze 

šesťáků za uplynulý rok stali sedmáci a na druhém stupni i ve svých třídách se už částečně 

rozkoukali, zaměřili jsme kurz především na vztahy v kolektivu a prevenci šikany. 



Kurzem děti provázely paní 

učitelky Věra Nývltová, Jitka 

Pulkrábková a Renata 

Kafková a paní asistentka 

Šárka Semeráková. Akci 

finančně podpořil 

Královéhradecký kraj formou 

dotace na preventivní 

aktivity. 

V pondělí ráno se sedmáci ve 

škole otestovali a pak se hned 

se všemi zavazadly přesunuli 

na úpické náměstí, kde se 

nalodili do autobusu, a 

vyrazili do Českého ráje. Pan řidič byl naladěný stejně dobře jako počasí, cesta proběhla 

hladce a poslední úsek zpříjemnily krásné výhledy na Trosky, Zebín a Kozákov. 

V kempu Prachovská osma přivítala naši výpravu usměvavá paní majitelka, předala jí 

klíče od chatek a sedmáci se rychle ubytovali. První zatěžkávací zkouškou – povlékáním 

postelí – většina dětí a všechny paní učitelky prošly úspěšně a po svačině se věnovaly 

prvním „oťukávacím“ hrám. Po výborném obědě někteří ladili zabydlování v chatkách, 

někteří odpočívali. Pak sedmáci vyrazili ke zřícenině hradu Pařez, kterou všichni 

důkladně „prošmejdili“ a pokochali se romantickým výhledem na rybníček i okolní lesy. 

Cestou tam hráli další hry a dobrovolníci plnili kuriózní úkoly, cestou zpět se procvičili 

v orientaci v přírodě. Také se prošli trním a vysokou trávou, ale neztratili se, jen zvolili 

málo používanou cestu. Vynikající večeře dala rychle zapomenout na drobné šrámy od 

trnů a příjemně všechny naladila na večerní program. 

V úterý ráno se účastníci kurzu v kempu věnovali především stmelovacím aktivitám a po 

obědě vyrazili do Prachovských skal. Tam je hned na úvod čekal strastiplný výstup po 

mnoha kamenných schodech. Všichni je úspěšně zvládli a na krásné Pechově vyhlídce 

jim pot na čelech rychle oschl. Vyhlídek prošli hned několik, všude se snažili poznávat 

tvary, které skalám přinesly jména, některým skalním útvarům dokonce vymysleli 

trefnější pojmenování. Cestou zpět se pokochali krásnými jinolickými rybníky a už se 

těšili na večeři. Většina výpravy byla příjemně uchozená a unavená z teplého dne, večerní 

program byl proto klidný. 



Ve středu dopoledne si sedmáci zahráli několik posledních her a celý kurz uzavřeli a 

vyhodnotili. Pak už si sbalili věci, uklidili chatičky, naposledy si užili výborné kuchyně 

restaurace Prachovská osma a vyrazili zpět do Úpice.  

Letošní kurz se vydařil a my doufáme, že po dlouhodobé distanční výuce pomohl 

k úspěšnému startu do nového, snad už „normálnějšího“ školního roku a obnově dobrých 

vztahů mezi dětmi.  

 

 

13. září 2021: Rozsáhlý program doučování po distanční výuce 

Se začátkem školního roku jsme ještě zintenzivnili pomoc některý našim žákům. Jedná 

se především o žáky s výraznějšími poruchami učení a také o ty, kteří dohánějí učivo po 

dlouhodobé distanční výuce. Dohromady jde o 42 hodin týdně. Konkrétně se jedná o: šest 

hodin pedagogické intervence, čtyři hodiny speciální pedagogické péče, 24 hodin 

doučování financovaných MŠMT a osm hodin financovaných přes šablony III. 

 

 

13. září 2021: Prvenství v havlovickém turnaji ve streetballu 

V pátek 13. září proběhl v Havlovicích žákovský turnaj 8. a 9. tříd, kterého se zúčastnila 

také naše škola. Soutěžilo se v malé kopané, streetballu, minigolfu a přehazované. Naším 

největším úspěchem školního týmu sestaveného panem učitelem Milanem Matouškem 

bylo vítězství ve streetballu, ve kterém naši žáci neměli konkurenci. Neztratili se však ani 

reprezentanti v ostatních sportech a všichni účastníci si užívali především pobytu na 

čerstvém vzduchu a radosti z pohybu. 

 

 

14. září 2021: Knihovnická lekce „Pohádka“ pro žáky 5. tříd   

Do městské knihovny po dlouhé době zavítaly třídy 5.A a 5.B. Čekala je knihovnická 

lekce s názvem „Pohádka“. 

Paní knihovnice připravila pro děti úkoly, při kterých se ukázalo, že klasické pohádky 

opravdu znají.  Není však pohádka jako pohádka. Kromě lidových pohádek byla řeč 

i o pohádkách moderních, i o takových, které ne vždy končí šťastně. 



Poté měly děti možnost si podle své libosti vypůjčit knížky domů. Paní učitelky Šárka 

Jánošíková a Kateřina Minarčíková neváhaly a hned objednaly příští návštěvu knihovny, 

při které budou děti seznámené s dalším literárním žánrem, a to pověstmi.       

                                                

16. září 2021: Knihovnická lekce pro třetí třídy 

Ve čtvrtek 16. září se vydali žáci 3.A a 3.B s paními učitelkami Janou Hájkovou a 

Veronikou Prouzovou do městské knihovny. Čekala je beseda na téma „Knížky 

s dětským hrdinou“. 

Paní knihovnice připravila různé ukázky knih a z některých dětem přečetla krátký 

úryvek. Poté měli žáci možnost si knížku s dětským hrdinou vypůjčit domů. Paní učitelky 

se už těší na krásné zápisy ve čtenářských denících. Knížka s dětským hrdinou je totiž 

první povinnou četbou. 

 

 

18. září 2021: Charitativní běh pro červenokostelecký hospic 



V sobotu 18. září se několik žáků a žákyň spolu s učiteli 

vydalo do Červeného Kostelce na Běh pro Hospic. Tento 

běžecký závod se koná každý rok a výtěžek jde na podporu 

Hospice Anežky České v Červeném Kostelci, který pečuje 

o nevyléčitelně nemocné pacienty s onkologickým 

onemocněním. Součástí tohoto běhu je i speciální host. 

Letos to byl Aleš Valenta, který v roce 2002 získal zlato 

v akrobatickém lyžování na Olympijských hrách v Salt 

Lake City.  

Naši žáci se zúčastnili závodu na dva kilometry, učitelé 

běželi pětikilometrovou trať. Všichni naši účastníci vedení 

paní učitelkou Evou Mertlíkovou dorazili natěšení a 

s dobrou náladou. Po počátečním rozkoukání si vyzvedli 

startovní čísla a připnuli si je na dresy. Potom už 

následovalo rozcvičení a samotný start závodu. I přes 

některé obavy, že někdo celou trať neuběhne, se s ní všichni 

statečně poprali a doběhli do cíle. Nerozhodoval čas, ale 

pocit, že se běží pro dobrou věc. 

 

 

 

24. září 2021: Drakiáda pro všechny 

Podzimní drakiády, která se konala 24. září, 

se zúčastnilo přes 60 dětí v doprovodu rodičů, 

babiček a dalších příbuzných či kamarádů. 

Děti si přinesly dráčky nejrůznějších barev, 

velikostí a tvarů. Radostně pobíhaly po louce 

za hvězdárnou a snažily se dostat své dráčky 

vysoko do oblak. Některým dráčkům se 

zpočátku do vzduchu moc nechtělo, někteří 

vzlétly ihned a někteří se i trochu zamotaly, 

ale naštěstí žádný z papírových dráčků 

neuletěl. 

Všechny děti byly na závěr akce odměněny 

za své snažení sladkou odměnou. 

Děkujeme panu Kuťákovi za propůjčení 

louky a panu Jörkovi /STCJH/ za odvoz a 

dovoz materiálního vybavení.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ŘÍJEN 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. říjen 2021: Zahájeny celoroční soutěže 

Na přelomu září a října se rozběhly všechny celoroční soutěže pro žáky druhého stupně. 

Nejstarší z nich, florbalové ligy, která letos vstupuje do 22. ročníku, se účastní čtyři týmy. 

Florbalová liga se hraje ve čtvrtek ráno od 7:05. 

V rámci 15. ročníku turnaje v šipkách bylo do čtyř skupin rozlosováno 28 účastníků. Ještě 

víc, a to konkrétně 36, se jich přihlásilo do 5. ročníku turnaje v air hockeyi. Osmnáct 

dvojic pak bylo rozděleno do tří skupin v 15. ročníku turnaje ve stolním fotbálku. Turnaje 

probíhají o hlavních přestávkách. Jsme rádi, že se do těchto sportovních aktivit po rok a 

půl dlouhé pauze přihlásilo tolik žáků. 

 

7. říjen 2021: Prvňáci poprvé v knihovně 

Ve čtvrtek 7. října se paní učitelky 

Romana Jirková a Hana 

Machačová se svými prvňáčky 

poprvé vydaly do Městské 

knihovny v Úpici, kam je paní 

knihovnice pozvaly 

na akci Malujeme pohádku. Paní 

knihovnice Jana Šimková 

prvňáčkům ukázala dětské 

oddělení a seznámila 

je s množstvím knih, které se zde 

nachází. Povídala si také s dětmi 

o tom, jak se o knížky dobře starat, 

aby čtenářům sloužily co nejdéle, 

a také o tom, co naopak knížky 

nemají rády a co je poškozuje.  

Pak paní knihovnice přečetla 

prvňáčkům pohádku „Mašinka a Sněhožrout“ z knížky Nové  pohádky o nezbedných 

mašinkách od Radka Adamce. Příběh byl o mašince Matyldě a Sněhožroutovi. Děti 

pozorně poslouchaly, a potom si zahrály na ilustrátory a nakreslily k příběhu obrázek. 

Dětské ilustrace budou v knihovně viset celý rok.  

Za krásné obrázky si prvňáčci z knihovny odnesli krásný velký dort a druhý den si na něm 

ve škole pochutnali místo svačinky. 



7. říjen 2021: Exkurze 5. tříd do Prahy 

Ve čtvrtek 7. října se obě páté třídy 

vydaly na exkurzi do Prahy. Páťáci 

cestovali vlakem z Malých Svatoňovic, 

v Praze vystoupili na hlavním nádraží 

a pěšky došli přes Václavské náměstí 

do stanice metra Můstek. Odtud 

se přepravili do stanice Malostranská 

a jejich kroky dále směřovaly 

k Pražskému hradu. 

Zde se prošli po nádvoří a těšili jsme se, 

až uvidíme střídání hradní stráže. 

Schylovalo se k polednímu a my děti 

byly svědky velkého střídání stráže, které 

je vždy v poledne doprovázeno 

slavnostním ceremoniálem. Od hradu 

se výletníci vydali k Loretě. 

Dalším bodem programu byla procházka 

po Karlově mostě. Páťáci minuli 

Čertovku a sochu Bruncvíka a pak se 

kochali výhledy na Národní divadlo, Pražský hrad, Petřínskou rozhlednu, sochu Karla IV. 

a Karlovu univerzitu. Ručičky hodin se blížily k další celé, když skupina přicházela 

ke Staroměstskému náměstí. Děti si už jen chvíli počkaly na přehlídku sošek 12 apoštolů 

na Staroměstském orloji. 

Cestou ze Staroměstského náměstí se výletníci se zastavili v největším hračkářství 

Hamleys, kde většinu dětí nadchl tobogán. Po všech těchto zážitcích a zpáteční cestě 

do centra města si dopřáli své oblíbené pochoutky v McDonaldu a KFC a nezbývalo než 

dojít na nádraží a vydat se na cestu domů. 

 

 

 

 



8. a 9. říjen 2021: Stmelovací výlet 6.B 

V pátek 8. října se pan učitel Milan Matoušek a paní asistentka Blanka Pokorná vydali se 

žáky 6.B na dvoudenní stmelovací výlet. Místem jejich pobytu byl Bischofstein a cílem 

stmelení třídního kolektivu a podpora dobrých vztahů ve třídě. Cestu tam absolvovali 

šesťáci vlakem a zbytek došli pěšky.  

 

Hned po příchodu byl připraven oběd a pak už následovalo rozdělení do pokojů. Po 

chvilce určené na vybalení a sžití se s pokojem a dočasnými spolubydlícími, následoval 

další bod programu, a to dobytí zříceniny hradu Skály. Výprava to byla dost dobrodružná, 

navíc doplněná hrou. Na zpáteční cestě šesťáci navštívili ještě Černé jezírko. Zbytek času 

do večeře strávili na hřišti v areálu.  



V sobotu se výletníkům znaveným noční stezkou odvahy nevstávalo snadno. Po snídani 

si sbalili věci a vydali se na cestu domů, nejprve opět pěšky s výstupem na rozhlednu, 

poté vlakem. 

 

12. říjen 2021: Knihovnická lekce „Pověsti“ pro žáky 5. tříd 

V měsíci říjnu se naši páťáci opět vypravili do knihovny. Tentokrát objevovali záhady 

a taje českých pověstí. 

Paní knihovnice pro ně připravila krásné pověsti z míst blízkých i vzdálených, ve kterých 

se žáci mimo jiné seznámili s erbem města Úpice nebo zjistili, jak přišla řeka Úpa 

ke svému jménu. Paní knihovnice je také seznámila s nejznámějšími českými spisovateli 

tohoto žánru a odpovídala páťákům na mnoho zvídavých otázek. 

Na závěr měly děti možnost si podle své libosti vypůjčit knížky domů. 

 

  

15. a 16. říjen 2021: Víkendovka „Za pokladem skřítka Bramboráčka“ pro žáky 3. 

tříd 



Ve dnech 15. a 16. října čekalo na třeťáky 

dobrodružství v podobě víkendovky, kterou 

připravily paní učitelky Jana Hájková a Veronika 

Prouzová. Tentokrát byla bramborová – putovalo 

se za pokladem skřítka Bramboráčka. 

Paní učitelky pro děti připravily spoustu aktivit. 

Na interaktivní tabuli děti sledovaly video, jak 

se brambory pěstují a zhlédly prezentaci na téma 

brambory. V parku u školy si pak hrály na farmáře 

a jezdily s kolečkem plným brambor, házely 

bramborou na cíl, skákaly v pytlích, sázely 

brambory – k metám skládaly a nazpět zase sbíraly 

brambory. 

A protože k večeři byly plánované 

brambory na loupačku, tak se soutěžilo 

o co nejrychleji oloupanou uvařenou 

bramboru. Také se soutěžilo 

o nejrychleji a nejlépe oškrábanou 

syrovou bramboru. Děti se naučily 

anglickou písničku „One potato, two 

potatoes…“ a vybarvovaly bramborové 

mandaly. 

Na dobrou noc děti viděly večerníček „Jak jela 

mašinka pro brambory“. A bez stezky odvahy 

na závěr pátečního dne by to nebylo to správné 

spaní ve škole.  

V sobotu třeťáky po výborné sladké snídani 

od maminek čekala poslední soutěž, a to 

o nejrychleji nastrouhanou bramboru. Jako 

svačinka byla ochutnávka jednohubek 

s bramborovou pomazánkou a bramborové 

plátky pečené se solí a kmínem. Po obojím 

se jen zaprášilo. 

Za splněné úkoly a disciplíny získávaly děti 

kromě diplomů i indicie, které si zapisovaly 

do pamětní kartičky. Ty je nakonec dovedly na místo, kde byl skřítkův poklad schovaný. 

Brambor si třeťáci užili do sytosti všemi způsoby. 

 

 

 



 

 

 

18. říjen 2021: Pitva divokých ptáků  

Paní učitelka Michaela Divišová předvedla svým žákům z 8.B v rámci hodiny 

přírodopisu pitvu kačera, kachny a bažanta. Pitvu provedla ve školní laboratoři. Zvířata 

byla zastřelena při víkendovém lovu, ne primárně pro pitvání ve škole.  

 

 

 

19. říjen 2021: Třída 4.A v knihovně na programu o pohádkách bratří Čapků 

V úterý 19. října navštívila třída 4.A Městskou knihovnu v Úpici. Jako téma měli žáci 

pohádky bratří Čapků. Paní knihovnice nejprve dětem vyprávěla, kdo byli Karel a Josef 

Čapkovi, bratři a umělci, po kterých je pojmenovaná naše škola. Potom měly děti možnost 

prohlédnout si několik známých knížek obou bratří jako např. tituly O pejskovi a kočičce, 

Devatero pohádek nebo Dášenka. Na závěr programu si paní knihovnice připravila krátké 

divadlo a děti předváděly postavy z knížky. Nakonec nechyběla ani prohlídka knížek, 

které knihovna pro děti nabízí. Někteří žáci, kteří už knihovnu navštěvují, si mohli knížky 

rovnou vypůjčit. 

 

 

 

20. říjen 2021: Exkurze 5. tříd do dolu Bohumír a mlýna Dřevíček 

V rámci učiva v předmětu Člověk a jeho svět navštívili žáci obou 5. tříd měděný důl 

Bohumír v Jívce a mlýn Dřevíček v nedaleké Horní Dřevíči. 

V bývalém měděném dole přivítala děti paní průvodkyně známým hornickým pozdravem 

„Zdař Bůh!“ a zajímavě a srozumitelně jim vyložila historii místa a způsoby dolování 

měděných rud. Děti si prohlédly mapy chodeb, různé přístroje a nářadí, které horníci 

tehdy používali, a figuríny horníků při práci. Dozvěděly se rovněž, že v dole přezimují 

chránění netopýři. Prohlídka skončila výstupem větrací šachtou na povrch, přičemž 

páťáci zdolali sedm žebříků a výšku 16 metrů.  
 

 

 



 

Ve mlýně Dřevíček na naše výletníky čekal usměvavý „pan otec“, který jim vyprávěl o 

práci mlynáře a jeho pomocníků. Ukázal dětem vodní turbínu, která pohání zařízení 

mlýna jako např. různá soukolí, řemenice, větráky, síta i mlecí válce. Ve mlýnici byly i 

stroje na výrobu těsta a rohlíků. Páťáci – většina z nich poprvé v životě – viděli, jak z 

obilí vzniká mouka, když nakonec pan mlynář celý mlýn uvedl do provozu. Po prohlídce 

si děti koupily drobné suvenýry a mlsy a za slunného odpoledne se spokojené vracely 

domů.     

 

 

 

 

 



25. říjen 2021: Halloweenské vyučování v prvních třídách 

V pondělí 25. října proběhl v prvních třídách strašidelný Halloween. Na úvod celého dne 

připravily paní učitelky Romana Jirková a Hana Machačová uvítací rituál odvahy, kdy 

každý musel sníst žížalu a vypít kouzelný lektvar. Všechny děti měly krásné masky, ve 

kterých vydržely celý den. V halloweenském duchu se neslo i samotné vyučování, během 

kterého paní učitelky zařadily strašidelné čtení a psaní, soutěže a pokusy. Děti si rovněž 

vyrobily krásný pavoučí klobouk a vyzkoušely si hod dýní do košíku. Celý den zakončili 

prvňáčci strašidelnou diskotékou. 

 

 

25. říjen 2021: Etická dílna „Jak se stát dobrým kamarádem“ 

Mít opravdového a spolehlivého kamaráda by si přál každý. A každé dítě by určitě chtělo 

být pro spolužáky dobrým kamarád. Ale co pro to musí člověk udělat? Jak se chovat, jaké 

mít vlastnosti, jakými pravidly se řídit? Jak si mohou kamarádi navzájem pomáhat a 

mohou vůbec dělat chyby? 

Pod citlivým vedením lektorky etických dílen Ing. Bc. Karly Mihatschové si naši třeťáci 

ve dvou hodinách prošli aktivitami, které by jim měly pomoci na tyto otázky odpovědět. 



Vyzkoušeli si některé reálné situace, se kterými se mohou ve třídě setkat, a povídali si o 

tom, jak si představují dobrého kamaráda. 

Nenásilnou formou se tak učili komunikovat o svých emocích a potřebách a pochopit a 

respektovat, že každý z nás je jedinečný a že odlišnost není vada. 

 

 

 

26. říjen 2021: Halloweenské tvoření ve školní družině 

Bohatá úroda dýní 

nejrůznějších odrůd, velikostí a 

tvarů a blížící se halloween daly 

vzniknout krásným výtvorům 

dětí ze školní družiny. 

S dopomocí paní družinářek 

děti vyřezávaly do dýní různé 

tvary, dlabaly dužinu a dle 

vlastní fantazie zdobily 

vzniklou strašidelnou „hlavu“ 

rozmanitými přírodninami. Na 

závěr děti vložily do svých 

strašidláků svíčky, které jim 

paní družinářky zapálily, aby 

vzniklá díla byla opravdu 

dokonalá. Dětské výtvory pak ozdobily okna školní družiny, aby se mohli pokochat i 

kolemjdoucí. 

 

 

 

26. a 27. říjen 2021: Florbalová víkendovka 

V úterý a ve středu 26. a 27. října proběhla po dvou letech florbalová víkendovka, kterou 

organizátoři, páni učitelé Martin Dytrych a Martin Zakouřil, pojali jako přípravný kemp 

mladších dívek, které by měly v budoucnu reprezentovat naši školu na florbalových 

turnajích.  

Děvčata trénovala především pohyb s míčkem, přihrávky, souboje jedna na jednu a 

střelbu. Součástí programu byly i soutěže ve slalomu a přesnosti střelby. Nejlepší dívky 

byly po zásluze odměněny. Mezi mladšími dívkami zvítězila Adriana Součková, 

z deváťaček byla nejlepší Veronika Ságlová. A samozřejmě nesměl chybět vlastní florbal.   

Celou víkendovku panovala pohoda a dobrá nálada, děvčata se snažila zlepšovat své 

výkony. 

 

 

 

 

  



 

 

 
 

LISTOPAD 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4. listopad 2021: Kouzelník Waldini ve školní družině 

Ve čtvrtek 4. listopadu naši školu 

po delší době opět navštívil pan 

kouzelník Waldini. Vystoupil 

pro děti ze školní družiny 

a jednalo se skutečně o skvělou 

podívanou. 

Děti viděly zmizení prstýnku, 

ztrátu kuličky v pytli, přeměnu 

papírové holubice na živou 

a spoustu dalšího. Ke každému 

triku si pan kouzelník přizval 

jednoho malého pomocníka 

či pomocnici z řad přihlížejících 

žáčků. 

Na závěr si mohly děti zakoupit 

balonek, který byl vytvarován 

jako čepice, meč, kočka, pes 

nebo žirafa. Této možnosti využili téměř všichni přihlížející. Vystoupení kouzelníka 

Waldiniho sklidilo velký úspěch. 

 

 

4. listopad 2021: Druháčci v knihovně 

Ve čtvrtek 4. listopadu se naši druháci vydali do místní knihovny, kde si pro ně připravila 

paní knihovnice Jana Šimková krásné povídání o sourozencích Čapkových. 

Děti se dozvěděly mnoho zajímavého z jejich dětství a také se seznámily s knížkami, 

které pro děti napsali. Určitě nejznámější je „Povídání o pejskovi a kočičce“ a z ní 

oblíbená pohádka „Jak pejsek s kočičkou pekli dort“. Celou pohádku děti převyprávěly 

a potom se pustily do přípravy dortu, přesně tak, jak to dělali pejsek s kočičkou. Nechyběl 

ani syreček, špek a myška. Terezka všechno poctivě zamíchala a dort jsme mohli dát péct. 

Mezitím si děti prohlížely knížky a někteří si i vypůjčili domů. Nakonec si na dortu 

všichni pochutnali, i když někteří měli trochu obavy, aby je nebolelo břicho stejně tak, 

jako toho zlého psa z pohádky. 

 

 

4. listopad 2021: Preventivní program „Tvoje cesta onlinem“ v 6. třídách 

Ve čtvrtek 4. listopadu zavítal mezi žáky obou šestých tříd nadprap. Bc. Lukáš Vincenc 

z Policie ČR, preventista pro Trutnovsko, s programem „Tvoje cesta onlinem“. Během 

besedy si s dětmi povídal o sociálních sítích a o tom, jak je používat, jak rozeznat 

nebezpečné situace v online prostoru a jak jim předcházet, na koho se obrátit, pokud je 

kontaktuje někdo, koho neznají, popř. jehož styl komunikace se jim zdá podezřelý. Pan 

Vincenc také dětem připomněl, co znamená pojem kyberšikana a poučil je, jak jí 

předcházet a jak a s kým ji řešit, pokud k ní už dojde. 

Během besed se ukázalo, že většina žáků šestých tříd sociální sítě využívá, děti často mají 

profily na několika sociálních sítích, ne všechny znají všechny své sledující osobně, 

některé mají veřejné účty. Děti se také shodly, že od doby distanční výuky tráví 

na mobilních zařízeních a sociálních sítích více času než dříve. 

Věříme, že beseda napomůže dětem k předcházení nebezpečným situacím, se kterými 

se v online prostředí mohou setkat. Apelujeme i na rodiče, aby sledovali, kolik času děti 

tráví na mobilu a jak vypadají jejich profily na sociálních sítích. 



4. listopad 2021: Exkurze do novopackého pivovaru a Bozkovských jeskyní 

Ve čtvrtek 4. listopadu se žáci deváté třídy a čtyři žákyně osmé třídy, které byly přizvány 

za odměnu za jejich přístup k výuce a plnění povinností, společně vydali na exkurzi do 

pivovaru v Nové Pace a Bozkovských jeskyní nedaleko Bozkova u Semil. Exkurze se 

uskutečnila v náročné době opět zpřísněných epidemických opatření, narůstajícího počtu 

karantén i nemocných. Celá akce se však i tak vydařila na výbornou. 

V pivovaru se naši žáci nejprve 

seznámili s historií vaření piva v Nové 

Pace i samotného objektu. Vznik 

původního pivovaru souvisí 

s výstavbou města ve 13. století. 

Po požáru původního dřevěného 

pivovaru byl ten současný vystavěn 

v roce 1871. I v současné době 

pivovar vyrábí pivo podle tradičních 

postupů. 

Při komentované prohlídce 

se účastníci exkurze seznámili 

s výrobními postupy, ochutnali slad, 

podívali se do varny, navštívili 

stáčírnu piva, a ve sklepě se společně 

s pivem zrajícím v tancích řádně vychladili. V závěru návštěvy pivovaru žáci sledovali 

video o historii výroby piva a výrobních postupech. 

Z pivovaru se deváťáci za deště a větru vydali autobusem na novopacké náměstí, kde se 

posilnili a vyrazili za svým druhým cílem, do Bozkovských jeskyní. Bozkovské 

dolomitové jeskyně patří k nejrozsáhlejším krasovým dutinám ve východních Čechách. 

Dělí se na dvě části, tzv. Starou a Novou bozkovskou jeskyni. 

Žáci si prohlédli unikátní krápníkovou výzdobu a výzdobu stěn a stropů z křemene 

(Peklo, Varhany, Koráb, Dort, Bůček, Myška, Orel, Sloní uši, krápníková brčka a další). 

V těchto jeskyních se vytvořilo také největší podzemní jezero v Čechách.  Závěrem čekal 

žáky unikátní zážitek: Paní učitelka Nývltová poprosila paní průvodkyni, aby zhasla 

všechna světla, a žáky, aby ztichli. Nastala naprostá tma a ticho přerušované pouze 

kapající vodou. 

Navzdory ztíženým podmínkám si všichni exkurzi užili a domů si kromě drobných 

suvenýrů přivezli především spoustu pěkných dojmů. 

 

 

5. listopad 2021: Program Leonardo da Vinci 

V pátek 5. listopadu k nám do školy opět zavítala agentura Pernštejni z Pardubic, která 

pro naše žáky v letošním roce připravila vzdělávací pořad s názvem Leonardo da Vinci. 

Leonardo da Vinci patří k nejvýznamnějším umělcům a vědcům všech dob. 

První část programu tvořily divadelní scénky ze života tohoto renesančního italského 

malíře, sochaře, architekta, přírodovědce a vynálezce. Ve druhé části se mohli žáci 

podrobněji seznámit s jeho dílem, prohlédnout si kopie jeho obrazů (Monu Lisu, Dámu 

s hranostajem nebo Poslední večeři) a obdivovat modely jeho vynálezů (bicyklu, 

víceranné pušky, létacího stroje či automatického kladiva). 

Děti zajímavou formou se dověděly spoustu informací.     



 

 

9. listopad 2021: Měsíc filmu na školách 

Po roční pauze jsme se opět zapojili do Měsíce filmu na školách. Letošní již 17. ročník 

má podtitul „Mladí proti komunismu“ a přibližuje osudy mladých lidí, kteří i přes nízký 

věk vzdorovali komunistickému režimu. 

V úterý 9. listopadu jsme žákům 9. třídy nejprve promítli film z cyklu Neznámí hrdinové 

„Tak krásná holka z vily nad řekou“. Dokument přiblížil dramatické životní osudy paní 

Dagmar Šimkové, písecké rodačky, jejíž rodina po nástupu komunistů k moci přišla 

o veškerý majetek a ona sama nemohla kvůli tzv. buržoaznímu původu studovat. Kvůli 

distribuci letáků zesměšňujících komunistické prezidenty a ukrývání dvou vojenských 

zběhů byla ve 23 let odsouzena k patnácti letům vězení. Jako věřící odmítala v neděli 

pracovat, pokusila se o útěk, často byla umisťována na samotku. Ve vězení se přes vlastní 

těžkosti snažila podporovat spoluvězenkyně, pomáhat jim a vzdělávat se. Propuštěna byla 

po čtrnácti letech. V roce 1968 temigrovala do Austrálie, kde vystudovala dvě vysoké 

školy a pracovala jako filmová kaskadérka, modelka, 

výtvarnice i vězeňská terapeutka. 

Po zhlédnutí filmu deváťáci popisovali emoce, které 

v nich vyvolal, nejsilnější místa dokumentu a kladli 

otázky, které je během projekce napadly. 

Poté s žáky besedoval pan Václav Král, náš bývalý 

dlouholetý kolega, jenž vyprávěl o svém mládí. Jeho 

rodiče přišli kvůli měnové reformě o většinu úspor, 

několik let se snažili hospodařit na svých pozemcích, ale 

kvůli neúměrně vysokým dodávkám a sílícímu tlaku 

nakonec vstoupili do JZD. Pan Král nemohl studovat, 

při studiu večerní průmyslovky, na kterou se dostal až 

v závěru vojny, nemohl využívat výhod, na které měl 

mít nárok. Nemohl cestovat, problémy měl 

i v zaměstnání. 



Věříme, že si žáci pod vlivem dojmů z projekce a besedy budou vážit možností a práv, 

jež v současnosti mají, a snad alespoň někteří budou více motivováni k dalšímu 

poznávání našich moderních dějin i vlastní rodinné historie. Nadcházející dlouhé večery 

přímo vybízejí k rozhovorům s rodiči a prarodiči nad starými fotografiemi a rodinnými 

dokumenty. 

 

9. a 11. listopad: knihovnické lekce „Poezie“ pro žáky 3. a 5. tříd 

Úterý 9. a čtvrtek 11. listopadu byly opět ve znamení knihovnických lekcí. Pro třeťáky 

a páťáky byl tentokrát připravený program na téma „Poezie“. 

Paní knihovnice představila žákům různé útvary poezie, při kterých si vzpomněli i na svá 

předškolní léta. Připomenuli si říkadla, rozpočitávadla a hádanky a nově se dozvěděli 

např. co je akrostich, eufonie, haiku nebo kaligraf. 

Dále dětem dala možnost vybrat si básničku a přednést ji ostatním. Všichni mohli poznat, 

že verše jsou také vtipné a zábavné. Někteří se dokonce inspirovali pro svou vlastní 

tvorbu. 

 

10. listopad 2021: Pečení z jablíček ve školní 

družině 

Bohatá úroda šťavnatých jablíček inspirovala 

paní družinářky k zařazení závinového 

odpoledne do programu školní družiny.  

Nejprve děti jmenovaly, jaké dobroty se 

z jablíček připravují u nich doma – kompot, 

povidla, mošt, jablíčka v županu, nepečený 

dort, koláč, závin. 

Posledně jmenovanou pochoutku si pak děti 

připravily. Nejdříve s paními družinářkami 

nakoupily suroviny, oloupaly a nastrouhaly 

jablka. U této činnosti bylo veselo, protože 

pekaři a pekařky, kteří se v kuchyni vyznají a 

doma v ní pomáhají, se poznali hned.  Nakonec 

se v troubě rozvoněly hned čtyři šišky štrúdlu, 

dvě se sladkými rozinkami, dvě bez. Štrúdl 



voněl po celé škole a děti ho ještě vlahý snědly k odpolední svačině. 

 

 

10. a 11. listopad 2021: Bruslařská odpoledne 

Po více než roční pauze 

způsobené koronavirem 

naši žáci opět vyrazili za 

bruslením na trutnovský 

zimní stadion. Mladším 

dětem byla vyhrazena 

středa 10. listopadu, starší 

žáci bruslili ve čtvrtek. 

Organizátory potěšil 

poměrně velký zájem 

o tento druh pohybu – 

zúčastnilo se na osmdesát 

dětí. 

Na začátku se děti 

rozbruslily, pro začátečníky byly připravené opěrné hrazdičky a ochotné pomocné ruce 

děvčat z devátého ročníku. Následovala soutěž o nejrychlejšího bruslaře a chybět 

samozřejmě nemohla ani oblíbená hra na ovečky a vlka.  

 

 

12. listopad 2021: Exkurze 8.A na Kuks 

V pátek 12. listopadu podnikli žáci 8.A spolu s paní 

učitelkou Terezou Procházkovou exkurzi do hospitálu 

Kuks. Cílem exkurze bylo především seznámit se s 

prací barokního sochaře Matyáše Bernarda Brauna. 

Osmáci si prohlédli všechny sochy, které tento 

nádherný komplex zdobí, tedy Davida a Goliáše, 

soubor Ctností a Neřestí i sochy v Novém lese. Prošli 

si bylinkovou zahradu i špitální hřbitov. Křížovou 

cestou nakonec došli až k unikátnímu Braunovu 

Betlému, kde byl i cíl jejich cesty. Po celou dobu 

exkurze panovala výborná atmosféra, a to i přesto, že 

se výprava několikrát ztratila a terén nebyl zrovna 

přívětivý. Domů nakonec dorazili všichni, špinaví, ale 

spokojení.   

 

 

 

 

 

19. listopad 2021: Preventivní program „Tvoje cesta onlinem“ v 7.A a v 9.A 

V pátek 19. listopadu 2021 zavítal okresní preventista Policie ČR, pan nadprap. Bc. Lukáš 

Vincenc, nejprve do 7.A, poté do 9.A, aby s našimi žáky pobesedoval na témata bezpečné 

chování na sociálních sítích, kyberšikana a jak jí předcházet a jak a s kým ji řešit. 

Programy byly přizpůsobeny mladším i starším žákům. I přes výpadek proudu proběhly 

besedy v příjemné atmosféře a doufáme, že našim žákům pomohou k tomu, aby jejich 

vlastní cesty online prostorem byly co možná nejbezpečnější. 



Netradiční úvod besed obstaralo kolektivní bubnování u příležitosti Světového dne 

prevence týrání a zneužívání dětí, který připadá právě na 19. listopad. 

    

 

22. listopad 2121: Opatření proti šíření koronavirové nákazy 

Během října a listopadu jsme byli jednou z mála škol v okolí, která neměla žádnou třídu 

v karanténě. Proto se vedení školy rozhodlo podniknout několik preventivních kroků, aby 

u nás tento stav vydržel co nejdéle.  

Seznam opatření: 

1) Opatření, která se týkají výuky a pohybu žáků po škole 

Volitelné předměty budou dočasně probíhat distančně. Toto opatření se týká žáků 4. – 7. 

ročníku. Žákům 4. – 5. ročníku tak v úterý skončí výuka v 11.35. Těm z nich, kteří budou 

čekat na nějakou další aktivitu (např. kroužek), bude k dispozici školní klub. Žákům 6. – 

7. ročníku skončí výuka v úterý i ve středu v 12.30. Žáci těchto předmětů obdrží práci na 

doma. 

Volitelné předměty jsou asi „nejbolavějším“ místem. Skupiny tvoří žáci tří nebo čtyř tříd 

a v případě pozitivního nálezu u někoho z nich nastává karanténa pro všechny tyto třídy. 

Žáky žádáme, aby maximálně omezili pohyb po škole a setkávání s žáky dalších tříd. 

Zdržujte se ve třídě. To samozřejmě neplatí v případě stěhování třídy nebo potřebě 

navštívit učitele či WC. 

2) Opatření, která se týkají školní družiny 

Školní družina bude fungovat ve standartním režimu. 

Prosíme však rodiče, aby školní družinu pro své děti využívali jen v nutných případech. 

Těmi máme na mysli dojíždějící děti a děti pracujících rodičů. 

3) Opatření, která se týkají školního klubu 

Školní klub bude zpřístupněn pouze pro žáky, kteří čekají na odpolední vyučování, a také 

případně na výpomoc školní družině. 

4) Opatření, která se týkají školní knihovny 

Školní knihovna bude otevřena ve standartních časech pouze pro výpůjčku knih a 

případně pro žáky, kteří čekají na odpolední vyučování. 

5) Opatření, která se týkají školní jídelny 

Žádáme žáky, aby u stolu seděli vždy jen spolužáci z jedné třídy. 

6) Opatření, která se týkají doučování 

Doučování budou probíhat bez omezení. Jen v případě, pokud jsou přítomni žáci různých 

tříd, žádáme pedagoga, aby zajistil patřičnou vzdálenost mezi nimi. 



7) Opatření, která se týkají zájmových kroužků 

Zájmové kroužky budou zatím fungovat bez omezení. V případě, kdy kroužek probíhá ve 

třídě, a jsou přítomni žáci z více tříd, žádáme vedoucího kroužku, aby zajistil rozestupy. 

8) Opatření, která se týkají celoročních soutěží 

Florbalová liga je dočasně přerušena. Totéž platí o turnajích v šipkách, airhockeyi a 

stolním fotbálku. 

 

 

 

22. listopad: Třetí třídy poznávaly v muzeu historii Úpice 

V pondělí 22. listopadu se třeťáci v rámci předmětu Člověk a jeho svět vydali do 

městského muzea, aby se dozvěděli něco o historii našeho města. Program si pro ně 

připravila paní Eva Šlégrová. 

Děti nejprve seznámila s původním názvem Úpice Eypel (Eipel) a s pověstí o Tatarech. 

Tak se dozvěděly, proč má Úpice ve znaku otesaný kmen a vysvětlila jim i původ korunky 

a písmen G. Pak děti u staré divadelní opony a dávných obrazů porovnávaly, jak vypadala 

Úpice dřív a jak vypadá teď, co se během let změnilo. Dozvěděly se spoustu zajímavostí. 

Nakonec třeťáci vymýšleli znak pro své vlastní městečko. V rámci naší návštěvy si děti 

mohly prohlédnout i výstavu fotografií „Hledání zmizelé Úpice“. 

 

  

 

30. listopad 2021: Etická dílna „Mise tajemný ostrov“ v 5. třídách 

V úterý 30. listopadu proběhla další z etických dílen, Mise Tajemný ostrov, která byla 

tentokrát určena žákům 5. ročníku. Etická dílna je preventivní aktivitou, jež má podpořit 

budování dobrých vztahů v kolektivu a dovednosti vedoucí k dobré vzájemné spolupráci. 

Pod vedením lektorky Ing. Bc. Karly Mihatschové si naši páťáci ve dvou hodinách prošli 

aktivitami, které byly zaměřené na komunikaci, vzájemnou spolupráci a na kreativní 

řešení situací, které je na dobrodružné cestě potkaly. Dokázali, že jsou dobrá parta, 

protože všechny překážky úspěšně překonali a splnili tak cíl mise – zachránili vzácné 

květiny. 

 



 

 

 

 

  



 

 

 
 

PROSINEC 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



1. prosinec: Preventivní program „Tvoje cesta onlinem“ v 7.B a osmých třídách 

V prosinci absolvovaly poslední tři třídy druhého stupně besedu „Tvoje cesta onlinem“ 

s okresním preventistou Policie ČR, panem Lukášem Vincencem. I zde se žákům dostalo 

poučení o zásadách bezpečného chování na sociálních sítích, jak poznat predátora, jak 

předcházet kyberšikaně a řešit ji. Žáci byli seznámeni i se skutečnými případy, kdy 

predátoři skrývající se za věrohodně působícími falešnými profily vylákali z dětí a 

mladistvých intimní fotografie, aby je pak následně vydírali, šikanovali, nutili k osobním 

setkáním a dokonce znásilnili.  

Stejně jako v ostatních třídách druhého stupně i žáci 7.B, 8.A a 8.B sociální sítě hojně 

využívají, zdaleka ne všichni mají soukromé nastavení svých profilů, řada dětí zveřejňuje 

osobní fotografie a informace, osobně nezná všechny své sledující, některé se dokonce 

neznámí lidé pokoušeli kontaktovat. 

 

 

 

3. prosinec 2021: Mikulášský rej na prvním stupni 



Pátek 3. prosince byl na prvním stupni naší školy trochu jiným vyučovacím dnem. Na 

návštěvu k dětem zavítali Mikuláš, anděl a dva čerti. Během dopoledne obešla tato 

čtveřice všechny třídy prvního stupně. A čekalo je velké překvapení, většina dětí totiž 

byla přestrojena právě za čerty nebo andílky. Mikuláš je za to pochválil, ale zároveň 

vybalil čertovskou listinu hříchů. Všechny zlobivé děti dostaly metlou, a navíc musely 

slíbit, že se polepší. Mikuláš s doprovodem si pak vyslechl básničky a písničky. Některé 

z nich roztančily čerty natolik, že to vypadalo jako na pekelné diskotéce. Čerti byli letos 

vůbec v dobré náladě, a tak si děti mohly zkusit i přeskočit metlu. Třešničkou na 

pomyslném dortu byla odměna, kterou na pokyn Mikuláše rozdal dětem krásný andílek. 

Rolí Mikuláše, anděla a čertů se kvůli epidemickým opatřením letos ujaly paní 

vychovatelky. 

 

 

3. prosinec 2021: Čertovsko-andělský karneval školní družiny 

V pátek 3. prosince uspořádaly 

vychovatelky školní družiny pro děti 

čertovsko-andělský karneval, který se 

konal ve velké tělocvičně. Aby se ho 

malí čertíci a andílci mohli zúčastnit, 

museli prolézt velkým pytlem. A pak 

už na ně čekala jedna atrakce za 

druhou. Skákali v pytlích, houpali se, 

jezdili na klouzačce, přeskakovali, 

házeli kroužky a stavěli polínka. 

Nechybělo ani tancování či 

přetahování se lanem. Spokojenost 

doslova sálala dětem z jejich tvářiček. 

 

 

 

 

7. prosinec 2021: Knihovnická lekce 

„Encyklopedie“ pro žáky 5. tříd 

V úterý 7. prosince čekala na páťáky další 

z knihovnických lekcí, věnovaná tentokrát 

naučné literatuře v podobě encyklopedií. 

Žáci se nejprve seznámili se způsobem, 

jakým jsou naučné knihy v knihovně 

řazeny, jak je rychle najít a orientovat 

se v nich. Dozvěděli se, že mezi největší 

encyklopedická díla patří např. Ottův 

slovník naučný čítající 28 svazků nebo 

tematické encyklopedie Larousse. 

Nakonec paní knihovnice dětem připravila 

na lístečcích různé pojmy, které měly 

v knihách nejen vyhledat, ale i objasnit 

spolužákům. Přestože pro některé úkol 

nebyl jednoduchý, nakonec ho zvládli 

všichni a vysloužili si pochvalu.   



7. prosinec 2021: Prvňáčci navštívili 

výstavu betlémů v Dřevěnce 

Dne 7. prosince se třídy 1.A a 1.B vypravily 

na výstavu betlémů do Dřevěnky. Paní 

průvodkyně dětem ukázala betlémy 

z různých materiálů a míst, která se vážou 

k Úpici. Děti se dozvěděly spoustu 

zajímavostí o adventu a tradicích. Seznámily 

se s tím, jak se dříve žilo. Mohly si 

prohlédnout dobový nábytek, oblečení 

a kuchyň, kde si udělaly představu, jak 

se dříve vařilo a peklo cukroví. Na závěr 

prohlídky se děti podívaly na půdu, kde byla 

výstava kočárků. Tato výstava všem 

navodila tu správnou předvánoční 

atmosféru. 

 

 

 

7. prosinec 2021: Deváťáci na lezecké stěně 

Chlapci i děvčata z 9.A se vydali v úterý 7. prosince na celé odpoledne na ZŠ T.G.M. 

v Náchodě, kde pro ně pan učitel Milan Matoušek zajistil možnost pokořit lezeckou stěnu.  

Pan učitel hned na úvod všechny překvapil svými lezeckými schopnostmi. A pak už přišel 

na řadu jeden deváťák po druhém. Nejprve na jednoduchých trasách, ti odvážnější se pak 

vydali i na převisy. Všichni se snažili, co jim síly stačily. Někdo vylezl jednou, někdo 

dvakrát a někdo i pětkrát. 

  



8. prosinec 2021: Dokončení adopce levharta 

perského  

Během distanční výuky založila naše škola 

transparentní účet na podporu zoologických zahrad, a 

to včetně těch mini. Získanými příspěvky byly 

podpořeny Farma Wenet v Broumově a Minizoo – 

Zámek Častolovice. A nyní byla dokončena i 

„papírově“ a „účetně“ adopce levharta perského 

v Zoo Dvůr Králové nad Labem. Je „náš“ až do 

prosince 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. prosinec 2021: Třída 5.B se zapojila do charitativní akce „Krabice od bot“ 

Žáci páté třídy a jejich rodiče se na popud své třídní učitelky, paní Kateřiny Minarčíkové, 

zapojili do charitativní akce s názvem Krabice od bot. V krabicích pro kluka a holku se 

sešla spousta úžasných dárečků, které určitě pod stromečkem potěší děti, jejichž rodiny 

si nemohou dovolit nakoupit vánoční dárky a školní pomůcky. 

 

 

 

13. prosinec 2021: Druháčci přilepšili lesním zvířátkům 

Nastala zima a zvířátkům ubyla potrava, a tak jsme si paní učitelka Radka Řeháková a 

její žáčci ze 2.A řekli, že jim toto náročné období zpříjemní. Všichni přinesli z domova 

nějakou vhodnou potravu a vyrazili s taškami a pytlíky ke krmelci, ve kterém po návštěvě 

druháků přibylo především ovoce a zelenina, zejména jablíčka a mrkve. Děti měly radost, 

že pomůžou zvířátkům. 

 

 

 



 

 

 
 

LEDEN 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



11. leden 2022: Zahájení kurzu Žákem na zkoušku“ 

V úterý 11. ledna proběhlo úvodní setkání dětí, které se přihlásily do kurzu "Žákem na 

zkoušku". Ten již tradičně pořádá naše škola. Společně se svými rodiči či prarodiči kurz 

navštěvuje 26 dětí. Tímto počtem jsme byli velmi mile překvapeni. Poprvé v historii jsme 

tak museli děti rozdělit do tří tříd. Jednotlivé třídy vedou Mgr. Jana Hájková, Mgr. 

Veronika Prouzová a Mgr. Radka Řeháková. Kurz je určen pro předškoláky a děti 

s odkladem školní docházky. Zahrnuje deset šedesátiminutových setkání, jež jsou 

zaměřena na rozvoj dětí v oblasti grafomotoriky, pravo-levé orientace, zrakového a 

sluchového vnímání, předmatematických představ a částečně i na vývoj řeči. 

 

 

13. leden 2022: Třeťáci potřetí v knihovně 

Ve čtvrtek 13. ledna se třeťáci letos již potřetí vydali do úpické knihovny. Paní 

knihovnice si pro ně připravila přednášku na téma pohádky. Na děti čekaly úkoly, 

ve kterých ukázaly, jak znají klasické pohádky. Kromě těch lidových byla řeč 

i o pohádkách moderních. Jednu takovou dětem paní knihovnice přečetla, a poté si děti 

vyzkoušela, jak poslouchaly. 

Na závěr se třeťáci rozběhli mezi regály a dle své libosti si vybírali knížky, které si potom 

vypůjčili domů. Knížka pohádek je totiž jejich další povinnou četbou. 

 

 

16. až 21. leden 2022: Lyžařský výcvik 

Od neděle 16. do pátku 21. ledna pobývali naši sedmáci, osmáci a deváťáci na lyžařském 

výcviku v Deštném v Orlických horách. Kvůli proticovidovým opatřením byli účastníci 

již několik týdnů před odjezdem napjatí, zda vůbec, popř. v jaké sestavě nakonec odjedou. 

Do autobusu mohli v neděli nastoupit pouze s čerstvým negativním PCR testem. Lyžaře 

z řad žáků doprovázeli učitelé Martin Zakouřil, Radka Štěpánská a Milan Matoušek. Paní 

Štěpánská byla pověřena i funkcí zpravodajky a denně svědomitě posílala čerstvé 

novinky: 

Zpráva z neděle 16. ledna 

Kolem 16:00 jsme dorazili na chalupu U Supa v Deštném v Orlických horách. K večeři 

byly brambory s kuřetem. Všichni máme dobrou náladu a těšíme se na zítřejší lyžovačku. 

 



Zpráva z pondělí 17. ledna 

Dnes ráno jsme vyrazili poprvé na 

svah. Sice byla mlha a foukalo, ale 

zato nám nachumelilo. Lyžaře jsme 

rozdělili do 3 družstev podle 

výkonnosti a seznámili je s pravidly 

chování na svahu. Všichni 

sjezdovku zvládli bez větších 

problémů. Po náročném začátku byli 

mnozí promrzlí a unavení, a tak 

nebylo překvapením, že na 

odpolední pěší túru se už nikdo 

nepřihlásil. Doufejme, že zítra 

budeme mít více sil a pěkné počasí. 

 

Zpráva z úterý 18. ledna 

Dnes převážně ažuro, tak jsme si 

lyžovačku pořádně užili. Protože 

měli lyžníci stále dost sil, vyrazili 

jsme odpoledne na menší túru k 

překrásnému kostelu. Někteří si cestu zpestřili pěknou koulovačkou. 

 

Zpráva ze středy 19. ledna 

Dnes nebylo tak krásně jako včera, ale nefoukalo a lyžovalo se zase skvěle. Třetí den je 

odpočinkový, a proto jsme na odpoledne naplánovali různé společenské hry. Nálada byla 

výborná a hodně jsme se u nich nasmáli. 

 

 

 



Zpráva ze čtvrtku 20. ledna 

Po dopolední vánici, kdy vydrželi na sjezdovce jen nejodvážnější, jsme se dočkali 

sluníčka a zase byla super lyžovačka. Většině zůstalo ještě trochu sil, a tak jsme vylezli 

na nedalekou vyhlídku. Na cestě zpět si někteří ještě zablbli v čerstvém sněhu. 

 

Zpráva z pátku 21. ledna 

Včera večer jsme ještě vyhlásili soutěž o nejlepší skok do sněhu v trenkách, účast byla 

veliká. Poslední den na sjezdovce jsme si za slunečného počasí parádně užili. Balíme a 

už se těšíme domů.    

   

 

 

25. leden 2022: Knihovnická lekce „Komiks“ pro žáky 5. ročníku 

V úterý 25. ledna se naši 

páťáci v městské knihovně 

seznámili s dalším literárním 

útvarem –komiksem. Během 

pečlivě připravené lekce 

se od paní knihovnice dozvěděli 

spoustu zajímavostí o tomto 

mezi dětmi oblíbeném žánru. 

Páťáci už vědí, že základem 

komiksů jsou kresby 

v obdélnících jednotlivých 

panelů a že komiksy používají 

ek zobrazení mluvené řeči nebo 

myšlenek různé „bubliny“. 

Seznámili se také s historií 

komiksů a společně vzpomínali na ty nejznámější – Supermana, Spidermana, ale i na náš 

Čtyřlístek, Rychlé šípy či na Barbánka. 



Paní knihovnice nakonec dětem 

představila řadu knih klasické 

literatury, které pro současné čtenáře 

vycházejí právě v komiksové 

podobě. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27. leden 2022: Vztahy a komunikace – preventivní programy s Prostorem Pro 

Lektoři Prostoru Pro Verča a Aleš zavítali do tříd 4.A a 6.B, aby realizovali program 

primární prevence na téma vztahy a komunikace. 

Jednalo se o úvodní setkání, prvním bodem bylo tedy vzájemné seznámení. Představili se 

jak lektoři, tak i děti. Ty o sobě navíc prozradily i některé další informace, např. jaké mají 

nejraději jídlo. A pak už následovala jedna aktivita za druhou. Povídání střídaly různé 

činnosti, při kterých musely děti spolupracovat ve dvojicích i ve skupinách. Ze všech 

činností a her byla vyvozena nějaká pravidla pro správné chování v kolektivu.  

Na závěr pak Verča s Alešem zodpověděli anonymní dotazy, které mohly děti vkládat do 

speciální krabičky o přestávce. 

Program byl velice pečlivě připraven a děti rozhodně bavil. Doufejme, že si z jeho 

průběhu odnesou něco dobrého pro svůj třídní kolektiv. 

 

 



28. leden 2022: Celoškolní projekt „Já, ty, my, oni“ 

V pátek 28. ledna se po roční covidové pauze 

uskutečnil celoškolní projekt „Já, ty my, oni“. Naši 

nejmladší žáci z prvních až čtvrtých tříd se celé 

dopoledne věnovali sebepoznávání a poznávání 

svých spolužáků a třídy jako celku. K vidění byla 

spousta činností, včetně všelijakého porovnávání, 

měření či sportovních výkonů. 

Žáci pátého až sedmého ročníku se zaměřili na náš 

kontinent, tedy Evropu. Děti vybarvovaly velkou 

mapu Evropy, hrály pexeso, dozvěděly se 

zajímavosti o evropských památkách, osobnostech, 

hudbě či jídlu. Představeni jim byli i nejznámější 

autoři dětské literatury. 

Pro osmáky bylo 

připraveno téma 

volby. Na úvod se 

dozvěděli, jaké 

druhy voleb je jako 

budoucí voliče za 

několik let čekají. 

Dále si vyhledali 

výsledky dvou 

posledních voleb do poslanecké sněmovny a do obecního 

zastupitelstva. V druhé části je pak čekalo to podstatné. 

Vyzkoušeli si, jak takové komunální volby probíhají – 

vytvářeli volební programy, které představili, volili a 

vytvářeli povolební koalici.  

Deváťáky zaměstnalo téma „Demokracie jako protiváha 

diktatury“. V první hodině si definovali pojem diktatura a 

pak si povídali o nejznámějších diktaturách minulosti, ale 

také o těch současných. Následoval film „Hitler, Stalin a 

já“. Po něm už přišla na řadu sametová revoluce a 

vyprávění o listopadových událostech roku 1989. 

 

 



29. leden 2022: Netradiční ZOH ve školní družině 

Blíží se Zimní olympijské hry, a tak i naše družina uspořádala svoji olympiádu v 

tělocvičně. 

Netradičně si děti vyzkoušely některé zimní sporty. Za snahu a odvahu dostaly děti 

drobné odměny.  

 

 

     

 

 

 

31. leden 2022: Nejlepší žáci prvního pololetí 

1. stupeň: 

Filip Hejna, Miloš Šebek (1.A) 

Tadeáš Antoš, Eliška Slezáková (1.B) 

Matyáš Kameník, Štěpánka Kuhnová, Daniela Teichmannová (2.A) 

Stella Hetflejšová, Lukáš Málek (3.A) 

Martin Jiránek, Matylda Maravaud (3.B) 

Adéla Baboráková, Vojtěch Hejna (4.A) 

Tereza Feketová, Tereza Ježková, Natálie Kadaníková (5.A) 

Vojtěch Kubík, Andrea Viková (5.B) 

 



2. stupeň: 

1. Lucie Tláskalová (6.A)  36 b. 

2. Adriana Součková (6.B)  33 b. 

3. Markéta Trojanová (6.A)  31 b. 

4. Diana Kuťáková (8.A)  31 b. 

5. Ivona Szelke (9.A)   26 b. 

6. Nikola Hájková (6.A)  25 b. 

7. Adéla Homolová (6.A)  22 b. 

8. Tereza Jakubčaninová (9.A)  21 b. 

9. – 10.  Adriana Davidová (8.B) 20 b. 

9. – 10. Lucie Zahradníková (7.B) 20 b. 

11. Kateřina Šrytrová (8.B)  18 b. 

12. Jakub Přívratský (6.A)  18 b. 

13. Tereza Přívratská (6.B)  17 b. 

14. Kristýna Křížková (8.A)  17 b. 

15. – 17. Dominika Davidová (8.A) 16 b. 

15. – 17. Eliška Sobotková (8.A) 16 b. 

15. – 17. Tereza Wernerová (8.B) 16 b.  

18. – 19. Nicol Anna Hejnová (7.A) 16 b. 

18. – 19. Andrea Šrytrová (9.A) 16 b. 

20. Kristýna Pourová (6.A)  16 b. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

ÚNOR 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



1. únor 2022: Zkušební provoz elektronických žákovských knížek 

Od minulého školního roku jsme začali využívat elektronickou třídní knihu. Od školního 

roku 2022/2023 bychom chtěli posunout digitalizaci naší dokumentace o další stupeň. 

Chystáme se zavést elektronickou žákovskou knížku. 

Žáci a jejich zákonní zástupci budou mít kdykoliv přístup ke známkám. Co se ale změní, 

bude skutečnost, že známky budou mít různou váhu, a to od 10 % až po 100 %. 

A protože se jedná o krok velmi složitý, bude mu předcházet pečlivá příprava ze strany 

učitelů. Od pololetí současného školního roku funguje elektronická žákovská knížka ve 

zkušebním režimu. Do zkušebního režimu ve druhém pololetí budou zapojeni vybraní 

rodiče a jejich děti z prvního stupně a všichni rodiče a jejich děti ze stupně druhého. 

Veškeré další informace obdrží děti i rodiče od třídního učitele. 

 

 

 

10. až 14. únor 2022: Školní kolo Zeměpisné olympiády 

Vzhledem k stávajícím epidemickým opatřením a jimi způsobeným konáním minima 

různých soutěží se pan ředitel Martin Zakouřil rozhodl povzbudit soutěživého ducha žáků 

druhého stupně a uspořádal „alespoň“ školní kolo Zeměpisné olympiády ve dnech 10. až 

14. února, a to ve všech třech kategoriích. 

 

Výsledné pořadí – 6. ročník: 

1. Adriana Součková (6.B) – 24 bodů 

2. Daniela Lelková (6.A) – 17 bodů 

3. Jakub Přívratský (6.A) – 15,5 bodu 

4. Markéta Trojanová (6.A) – 15 bodů 

5. Michal Kuba (6.B) – 14,5 bodu 

6. Lucie Tláskalová (6.A) – 14 bodů 

7. Daniela Grundová (6.A) – 13 bodů  

8. Markéta Snítilová (6.B) – 12,5 

bodu  

9. Michaela Kaslová (6.B) – 10 bodů  

10. Kristýna Pourová (6.A) – 7 bodů 

 

Výsledné pořadí – 7. ročník: 

1. Jakub Šitina (7.A) - 12 bodů 

2. Anna Schejbalová (7.A) - 12 bodů 

3. Lucie Zahradníková (7.B) - 12 

bodů 

4. Jáchym Sobotka (7.A) - 11 bodů 

5. – 6.  Filip Dufek (7.A) - 8 bodů 

5. – 6.  Andrea Jursíková (7.A) - 8 

bodů 

7. Tomáš Maršík (7.A) - 6 bodů 

O pořadí v případě rovnosti bodů, 

rozhodl vyšší počet bodů v práci bez 

atlasu. 



Výsledné pořadí – 8. a 9. ročník:  

1. Čeněk Grund (9.A) – 23 bodů 

2. Tomáš Urban (8.A) – 16 bodů 

3. Ondřej Lokvenc (8.A) – 10 

bodů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. únor 2022: Valentýnský den 

Nejen o známkách by měla být 

škola. Důležité jsou také vztahy 

mezi žáky, a to nejen v rámci jedné 

třídy. Proto jsme se už před řadou 

let rozhodli pořádat „Valentýnský 

den“. A ten proběhl v pondělí 14. 

února, tedy přesně na svátek 

svatého Valentýna. 

Od brzkých ranních hodin byla 

k dispozici speciální krabice, do 

které mohli žáci vhazovat přání, ale 

také třeba drobné dárečky. Letošní 

rok co do počtu přáníček zcela jasně 

předčil ty minulé, „valentýnek“ 

byla celá hromada. Valentýnským doručovatelkám a doručovatelům trvalo jejich 

roznesení dvě přestávky a udělaly hodně radosti. 

 

 

15. únor 2022: Bruslařské odpoledne pro 

žáky 1. až 4. tříd 

V úterý 15. února se naši nejmladší žáci 

z prvních až čtvrtých tříd vydali za bruslařskými 

radovánkami. Do Trutnova odjelo 29 malých 

bruslařů, několika dalším dětem zhatila účast 

nemoc či karanténa. 

Led měli naši bruslaři pronajatý na 90 minut. 

Kromě volného bruslení trénovali zatáčení, 

slalom, soutěžili o nejrychlejšího bruslaře a 

bruslařku a hráli na ovečky a vlka. 

Na ledě panovala skvělá nálada, která byla 

podtržena faktem, že nedošlo k žádnému úrazu. 

 



17. únor 2022: Bruslařské odpoledne pro žáky 5. až 9. ročníku 

Ve čtvrtek 17. února vyrazilo na ledovou plochu trutnovského zimního stadionu 45 žáků 

z pátých až 9. tříd. Bruslařský prostor měli stejně jako mladší spolužáci pronajatý na 90 

minut. I starší děti střídaly volné bruslení se soutěží o nejrychlejší bruslařku a 

nejrychlejšího bruslaře a s hrou na ovečky a vlka. A samozřejmě se doprovázející 

vyučující věnovali několika začátečníkům, kteří udělali velké pokroky.  

 

 

 

22. únor 2022: Blahovecké hry 

Úterý 22. února bylo v naší škole ve 

znamení Blahoveckých her. Po roční 

přestávce předvedli žáci svou tělesnou 

zdatnost ve šplhu, hodu medicinbalem, 

skoku z místa a svou rychlost v 

člunkovém běhu. Nejdříve proběhla 

třídní kola a čtyři nejlepší postoupili do 

kola školního. Každou třídu 

reprezentovalo družstvo chlapců a 

družstvo dívek, a tak měli soutěžící 

možnost porovnávat své výkony s 

výkony z paralelní třídy. Celé dopoledne 

se tělocvičnou ozývalo fandění a byla 

vidět snaha závodníků podat co nejlepší 

výkony.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nový rekord školy nepadl. Prvním třem z každého ročníku byl odměnou diplom a 

medaile. Z chlapců dosáhl nejvyššího bodového ohodnocení Jiří Bárta (4.A) s 53 body. 

Nejlépe bodově ohodnocenou dívkou je Markéta Feketová (3.B) s 63 body. 

 

 

 



Přehled nejlepších závodníků jednotlivých ročníků: 

Dívky – 1. ročník 

1. Eliška Slezáková (1.B) 48 b. 

2. Michaela Jirková (1.A) 46 b. 

3. Lucie Ledvinová (1.A) 40 b. 

Chlapci – 1. ročník 

1. Kryštof Nyklíček (1.B) 45 b. 

2. Jaroslav Rožec (1.B) 42 b. 

3. Petr Hrdina (1.A)  30 b. 

 

Dívky – 2. ročník 

1. Adriana Andršová (2.A) 52 b. 

2. Liana Fabiánová (2.A) 34 b. 

3. Tereza Junková (2.A) 29 b. 

Chlapci – 2. ročník 

1. Petr Kuťák (2.A) 44 b. 

2. Tomáš Jirka (2.A) 38 b. 

3. Adam Tyc (2.A) 29 b. 

 

Dívky – 3. ročník 

1. Markéta Feketová (3.B) 63 b. 

2. Linda Rybárová (3.A) 51 b. 

3. Matylda Maravaud (3.B) 38 b. 

Chlapci – 3. ročník 

1. Martin Farský (3.A) 51 b. 

2. Nicolas Rybár (3.B) 47 b. 

3. Adam Kaplan (3.B) 41 b. 

 

Dívky – 4. ročník 

1. Jenifer Fabiánová (4.A) 53 b. 

2. Tereza Vítová (4.A) 27 b. 

3. Magdaléna Ottová (4.A) 25 b. 

Chlapci – 4. ročník 

1. Jiří Bárta (4.A) 53 b. 

2. Jan Havrda (4.A) 45 b. 

3. Petr Pichl (4.A) 40 b. 

 

Dívky – 5. ročník 

1. Tereza Luštincová (5.A) 59 b. 

2. Andrea Viková (5.B) 52 b. 

3. Tereza Feketová (5.A) 50 b. 

Chlapci – 5. ročník 

1. Jakub Kaplan (5.B)  40 b. 

2. Ondřej Zubaj (5.B)  40 b. 

3. Michal Nývlt (5.A)  36 b. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

25. únor 2022: Karneval školní družiny 

V pátek 25. února 2022 uspořádaly 

paní vychovatelky ze školní družiny 

pro své svěřence karneval. Na děti 

čekalo odpoledne plné zábavy, které 

začalo rejem masek. Nejvíce legrace 

si děti užily při netradičních 

soutěžích. Kdo měl energii a chuť, 

mohl si mezi jednotlivými soutěžemi 

zatančit na známé písničky. Nálada 

byla skvělá a všechny děti se výborně 

bavily. Karneval jim proto utekl jako 

voda a už se těší na další ročník 

masopustního veselí.  

 

 

  



 

 

 
 

BŘEZEN 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



9. březen 2022: Exkurze 5. tříd na hvězdárnu 

Ve čtvrtek 9. března vyrazily obě páté 

třídy na exkurzi na úpickou hvězdárnu, 

aby zde doplnily své poznatky o Vesmíru 

a Sluneční soustavě, které dosud získali 

v předmětu Člověk a jeho svět. 

Žáci se rozdělili do dvou skupin. Zatímco 

jedna skupina žáků v kopuli hvězdárny 

pozorovala dalekohledy Slunce, Měsíc 

a Venuši, druhá v přednáškové místnosti 

zhlédla prezentaci zaměřenou na sluneční 

soustavu. Děti si tak mohly zopakovat 

poznatky týkající se střídání ročních dob 

či měsíčních fází. Zbyl i čas na všetečné 

dotazy. 

Po výměně obou skupin čekalo páťáky 

venku malé překvapení. Děti byly 

fascinovány účinky „sluneční pece“, kdy 

koncentrované sluneční paprsky dokázaly 

v okamžiku zapálit předměty z různých 

materiálů. Hořela i plechovka od koly. 

A nakonec všichni společným 

opakovaným výskokem vytvořili malé 

úpické zemětřesení, které – jak se děti 

mohly na vlastní oči přesvědčit – 

zaznamenal seismograf na hvězdárně. 

 

 

10. březen 2022: Druhé setkání s lektory Prostoru Pro se 4.A a 6.B 

Ve čtvrtek 10. března se lektoři Prostoru Pro v rámci svého druhého setkání se 4.A 

zaměřili na emoce. Na začátku bylo opět krátké seznámení a potom se už děti zapojily do 

různých aktivit. První aktivitou bylo přiřazování kartiček s obrázky k některým z emocí 

jako např. štěstí, smutek, vztek atd. Další aktivity byly zaměřené na práci ve skupině. Děti 

se měly rozdělovat do různých skupinek podle zadaných instrukcí. Lektoři jim nalepili na 

čelo barevné puntíky a beze slov se měly děti rozdělit. Další hrou bylo rozdělování do 

skupinek pomocí počítání a čísel. U všech aktivit mohly děti vyjadřovat své pocity a 

emoce. Na závěr byly zodpovězeny anonymní dotazy, které mohly děti během setkání 

vkládat do krabičky. 

Lektoři Verča s Kubou poté navštívili i 6.B. Stejně jako při prvním setkání se zaměřili na 

spolupráci ve třídě, a to především formou různých her. V rámci nich se žáci 6.B 

například učili, jak rozlišit pravdivé informace od drbů a jak si ty pravdivé informace 

případně ověřit. Na závěr si pak postavili velký komín z dřevěných kvádrů, ale nebylo to 

úplně jednoduché. Někteří šesťáci totiž byli staviteli a někteří zase bořiteli. A to 

samozřejmě nenápadně tak, aby o jejich roli nikdo nevěděl. 

 



10. březen 2022: Knihovnická lekce „Sci-fi a fantasy“ pro žáky 5. tříd 

Další knihovnická lekce seznámila páťáky s v poslední době velmi oblíbenými 

literárními žánry sci-fi a fantasy. 

Děti společně s paní knihovnicí zjišťovaly, v čem si jsou oba žánry podobné a v čem 

se liší. Zatímco děj sci-fi je často zasazen do vesmíru a budoucnosti, fantasy užívá spíše 

magii či jiné nadpřirozené prvky, např. bájné bytosti, často s vzhledem a chováním 

netypickým pro lidi. Oba žánry vycházejí z lidské fantazie. 

Nakonec paní knihovnice dětem připomněla nejznámější díla sci-fi i fantasy. Pak zadala 

dvojicím různé úkoly – podle popisu zjistit, o jakou nadpřirozenou postavu se jedná, 

namalovat ji a s výsledkem své práce seznámit ostatní. 

 

 

17. březen 2022: Návštěva suchovršických předškoláků v první třídě 

Ve čtvrtek 17. března zavítalo do naší 1.B devět předškoláků ze suchovršické školky, aby 

se podívali, jak to ve škole vypadá, co se už jejich starší kamarádi v první třídě naučili 

a také si zkusili některé úkoly, které prvňáčci plní. Děti poznávaly písmenka, určovaly 

u obrázků počet slabik a první písmenko, počítaly, poznávaly geometrické tvary 

a pracovaly také na oblíbené interaktivní tabuli. Přesvědčily paní učitelku Romanu 

Jirkovou i své starší „kolegy“, že se na školu svědomitě připravují a snad se do ní i těší. 

 

 

18. březen 2022: Vítězství v okresním basketbalovém turnaji 

V pátek 18. března se vydali naši šesťáci a sedmáci na okresní kolo v basketbalu. Na 

turnaj je připravili a také doprovodili paní učitelka Šárka Kratochvílová a pan učitel Milan 

Matoušek. Do Hostinného naši hoši určitě nejeli jako favorité, ale nakonec vybojovali 

výborný výsledek. 

Všichni chlapci bojovali za jakéhokoliv stavu skóre. O tom svědčí třeba i výhra o bod 

v zápase, který na svou stranu překlopili až trojkou v poslední minutě. Za to vše byli 

odměněni celkovým vítězstvím v okresním kole. 

Naši školu reprezentovali: 

Jakub Přívratský, Libor Trdlikát (oba 6.A), Miroslav Absolon, Martin Hejcman (oba 6.B), 

Matěj Boháč, Tomáš Maršík, Jakub Šitina (všichni 7.A), Eugen Balog, Tibor Pichl a 

Jakub Sixta (všichni 7.B) 



 

 

 

21. březen 2022: Ponožkový 

den 

Na 21. březen připadá 

Světový den Downova 

syndromu, protože právě 21. 

chromozom mají lidé 

s Downovým syndromem 

třikrát. 

Downův syndrom je 

považován za genetickou 

náhodu. Proč k této genetické 

odchylce dochází, to se 

prozatím nepodařilo 

uspokojivě vysvětlit. Je však 

prokázáno, že nic, co rodiče 

učinili před nebo v průběhu těhotenství, nemá za následek narození dítěte s Downovým 

syndromem. Ten se vyskytuje celosvětově ve všech zemích, národech, etnikách i 

sociálně-ekonomických třídách. 

A proč zrovna ponožkový den? Protože nožky patami k sobě znázorňují právě 

chromozom X, který mají lidé s Downovým syndromem navíc a liché ponožky podtrhnou 

jeho výjimečnost. Pedagogové i žáci si v tedy tento den oblékli dvě různé ponožky, řada 

učitelů si na tento den nachystala zvláštní pracovní listy vysvětlující pojmy, které se 

k němu vztahují. 



 

 

 

24. březen 2022: Beseda o energiích v 9.A 

Přednáška určená pro žáky 9. A již naštěstí nemusela proběhnout online jako v době 

distanční výuky, proto jsme mohli 24. března ve škole přivítat zástupce společnosti Hejl 

Servis, s.r.o., Praha, pana Tomáše Hejla, a pana Ing. Petra Váchu z Ústavu jaderného 

výzkumu v Řeži.   

Jaké jsou zdroje energie a jejich 

rozdělení a využití? Jaká je 

skladovatelnost energie a jaké jsou 

možnosti úspory energie 

v domácnosti a v průmyslu? To byly 

otázky, které s využitím prezentací a 

filmů, byly náplní další části besedy.  

Někteří žáci projevili dobré znalosti 

o spotřebě energie, způsobu výroby 

energie a o odlišnosti různých typů 

elektráren. 

V druhé části besedy se pan Hejl 

objevil ve žlutém převleku 

pracovníků jaderné elektrárny. 

V tomto ochranném oděvu provedl několik praktických ukázek měření radioaktivity 

smolince, slámy, uranem barveného skla, budíku a dalších materiálů. Měřením Geigerův-

Müllerovým detektorem odpověděl na otázku jedné žákyně, zda je mobil zdrojem 

radioaktivního záření.  

Žáci mohli v průběhu besedy reagovat otázkami, případně na otázky odpovídali. Za 

správné odpovědi pak obdrželi drobné odměny. Současně jim byly poskytnuty odkazy na 

další zajímavé webové stránky a informace o možnosti zúčastnit se fotosoutěže. 

Poznatky, materiály a odkazy získané během besedy budou využívány při výuce fyziky. 

 



25. březen 2022: Sbírka školních pomůcek pro ukrajinské děti v 5.B 

Od 4. dubna k nám do školy nastoupí pět ukrajinských dětí, které ze svých domovů 

uprchly před válečným konfliktem. Začínáme se připravovat na jejich vyučování a 

promýšlíme, jak je začlenit do třídních kolektivů. Díky žákům 5.B a jejich třídní učitelce 

Kateřině Minarčíkové pro ně už máme připravené překvapení v podobě základních 

školních pomůcek, které děti a jejich rodiče věnovali v rámci třídní sbírky. 

 

Část darovaných věcí věnujeme dětem, které nastoupí k nám do školy, další část 

věnovaných školních pomůcek byla předána panu starostovi i pro děti mimo naši školu. 

Pan starosta Petr Hron za všechny dary vřele poděkoval a ocenil ochotu rychle pomáhat 

potřebným. 

 

 

 

 

25. a 26. březen 2022: Víkendovka „Mé statečné já“ pro žáky 7. až 9. tříd 

V pátek 25. března a následující sobotu proběhla na naší škole další víkendovka, která 

byla tentokrát určena dívkám i chlapcům ze 7. až 9. ročníku.  



Celý program byl směsicí 

různých soutěží, během 

kterých bylo třeba využít 

důvtipu a spolupráce 

celého týmu. Soutěže 

nebyly úplně tradiční, jak 

napovídají jejich názvy 

„Tuhá zima na Sibiři“, 

„Valašský hokej“, 

„Středověká krčma“, 

„Žíněnkový match“, 

„Kufr“, „Zápalkový flip“, 

„Abecedový posel“. 

Výsledky nebyly až tak 

důležité, šlo hlavně o 

samotné soutěžení a 

zábavu. V závěrečné hře „O poklad víkendovky“ vyhráli všichni. 

 

 

 

 

29. březen 2022: Bronzová příčka v okresním florbalovém turnaji 

Do okresního kola ve florbalu nastupovali naši chlapci ve složité situaci, jelikož tým měl 

k dispozici pouze jednoho střídajícího hráče. V některých okamžicích chlapcům 

docházely síly, ale tlak nakonec úspěšně zvládli a v turnaji obsadili krásné třetí místo. 

Naši střelci: 5 – Jiří Bárta, 2 – Jakub Kaplan, 2 – Filip Kuťák 

Naši školu reprezentovali:  

Jiří Bárta, Josef Peterka (oba 4.A), Jakub Kaplan, Filip Kuťák a Jan Werner (všichni 5.B) 



 

 

  



 

 

 
 

DUBEN 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



5. duben 2022: Knihovnická lekce „Kniha se zvířecím hrdinou“ pro žáky třetích tříd 

V úterý 5. dubna se třeťáci opět vydali do městské knihovny. Čekala na ně další 

knihovnická lekce. Minule si povídali o pohádkách, tentokrát je paní knihovnice 

seznámila s knížkami, ve kterých je hlavním hrdinou nějaké zvířátko. Aby děti 

ke knížkám nalákala, převyprávěla jim obsah a z některých přečetla i krátkou ukázku. 

Nakonec se děti rozběhly mezi regály, aby si samy vybraly knížku, kterou budou číst jako 

letošní poslední povinnou četbu. 

 

 

5. duben 2022: Závěr kurzu „Žákem na zkoušku“ 

V úterý 5. dubna se konala poslední schůzka kurzu „Žákem na zkoušku“. Během sedmi 

odpoledních setkání předškoláčci společně s učitelkami procvičovali motoriku, správné 

sezení a držení tužky, sluchovou a zrakovou diferenciaci, prostorové vnímání, 

pravolevou orientaci a matematické představy.  

Celý kurz byl zakončen slavnostním předáním vysvědčení. Nebylo to ale jen formální 

předávání. Rodiče byli tentokrát pouze v roli diváků a budoucí žáčci pracovali úplně 

sami.  Museli všem ukázat, co se během kurzu naučili. Nejprve přeříkali básničky, které 

vždy říkali před psaním, poté pojmenovávali obrázky, určovali počáteční hlásku 

a roztleskávali slova na slabiky. Nechybělo ani počítání – děti přiřazovaly puntíky 

k číslům a zvedaly kartičky podle toho, kolik ťuknutí slyšely. Na pracovním listě pak 

dokazovaly znalost geometrických tvarů a barev. Na závěr si společně s paními 

učitelkami zazpívali. 

Všichni zkoušku zvládli na velkou jedničku, kterou si na vysvědčení odnesli domů. 

 

 

 

5. duben 2022: 12. ročník Mistrovství Úpice v sudoku 

Úterní odpoledne bylo v naší škole vyhrazeno řešitelům sudoku, na 5. dubna byl totiž 

naplánován již 12. ročník neoficiálního mistrovství Úpice v této hře. Po dvouleté pauze 

měli pořadatelé Martin Zakouřil a Martin Dytrych obavy, jestli přijde dost soutěžících. 

Jejich počet sice neohromil, ale soutěž se uskutečnila ve všech kategoriích. Celkem 12 



účastníků bylo rozděleno do tří kategorií: žáci prvního stupně, žáci druhého stupně a starší 

mládež či dospělí. Každá kategorie obdržela dvě zadání, přičemž to druhé bylo složitější 

než první. Výsledný čas byl získán sečtením časů z obou kol. Pokud někdo sudoku 

nevyluštil či odevzdal nesprávné řešení, bylo mu za první kolo automaticky započítáno 

15 minut, za druhé 25 minut. 

Mezi žáky prvního stupně zvítězila Eliška Hrůzová před Adélou Baborákovou a 

Antonínem Doškem. V kategorii žáků druhého stupně podruhé za sebou triumfovala 

Ivona Szelke, která vlastní i jeden titul z 1. kategorie. Druhé a třetí místo obsadily Adriana 

Součková a Kristýna Křížková. Mezi dospělými pak podeváté za sebou kraloval Josef 

Rychnovský, druhá skončila Edita Keplová. 

 

 

6. duben 2022: Škola Zdravé 5 ve 2.A 

Ve středu 6. dubna absolvovali druháčci program Škola Zdravé 5, který seznamuje žáky 

s pěti základními zásadami zdravého stravování – správným složením jídelníčku pomocí 

výživového talíře, pitným režimem, základy správného nákupu, důležitostí výživy 

pro lidské tělo a přípravou zdravé svačinky. 

Na každé téma byl připraven soutěžní úkol, který žáci plnili ve skupinkách a pro svůj tým 

sbírali „pětky“. Na závěr si odnesli malé odměny Zdravé 5. Dvě vyučovací hodiny si děti 

užily a také dozvěděly mnoho informací o správném stravování a hospodaření s 

potravinami.   

 

 

6. a 7. duben 2022: Preventivní program „Tvoje cesta načisto“ v 8. a 9. ročníku 

Ve středu 6. dubna a ve čtvrtek 7. dubna proběhla na naší škole další ze série přednášek 

okresního preventisty Policie ČR Bc. Lukáše Vincence. Tentokrát byly určeny žákům 8. 

a 9. ročníku.  

Pan Vincenc vedl besedy interaktivní formou, která byla založena na promítání 

skutečného příběhu. Ten byl proložen soutěžní hrou a doplněn odborným výkladem k 

vybraným pojmům trestního a přestupkového práva vztahujícího se k problematice 

návykových látek, jejich užívání, podávání a prodeje. 

Hlavním cílem programu bylo vysvětlit trestněprávní odpovědnost v důsledku užívání 

návykových látek a posílit tak u žáků právní vědomí. A v neposlední řadě je samozřejmě 

navést správným směrem ke zdravému životnímu stylu bez návykových a psychotropních 

látek. 

 

 

7. duben 2022: Zápis do 1. tříd 

Ve čtvrtek 7. dubna 2022 čekal budoucí prvňáčky zápis do 1. třídy, 

ve kterém prokazovali, jak jsou připraveni na školu. 

Děti poznávaly zvířátka, barvy, malovaly obrázek maminky, vytleskávaly a počítaly 

slabiky, ale také zpívaly a procvičovaly jazýček při povídání s paní učitelkou. 

Vyzkoušely i počítání a poznávání geometrických tvarů. Za svou snahu a šikovnost byli 

budoucí školáčci odměněni drobnými dárky a sladkostmi. 

Na závěr vedla cesta všech do jídelny, kde paní kuchařky přichystaly pro všechny malé 

občerstvení. Kdo chtěl, mohl si ještě prohlédnout učebny na druhém stupni. 

Na zápis se dostavilo 50 předškoláků. Čtrnáct z nich bude mít odklad. Ve školním roce 

2022/2023 tak budou na naší škole dvě první třídy. 

 

 



11. duben 2022: Etické dílny „Jak se stalo, že jsem tady?“ ve 3. třídách 

V pondělí 11. dubna byla pro třeťáky připravena etická dílna na téma „Jak se stalo, že 

jsem tady?“ 

Na začátku si děti ujasnily, co to vlastně je láska, co k ní patří a jak si ji lidé projevují. 

Dále se dozvěděly důležité informace o rozdílech mezi mužským a ženským tělem, 

o početí, vývoji a narození dítěte.  
Program byl vhodně přizpůsobený věku dětí. Pomohl jim zodpovědět otázky týkající 

se vzniku života, které se jim často honí hlavou, ale o kterých se moc nechce mluvit a děti 

o něm často mívají nepřesné představy. Programem třeťáky citlivě provedla lektorka 

nadace Hope4kids Ing. Bc. Karla Mihatschová. 

 

 

11. až 13. duben 2022: Barevné předvelikonoční dny 

Všichni se už těšíme na probouzející se přírodu, modrou oblohu a hřejivé paprsky 

sluníčka. A proto paní učitelka Veronika Prouzová ve spolupráci s dalšími třídními učiteli 



před velikonočními prázdninami připravili pro děti malé zpestření výuky – barevné dny. 

Každý den měl svou barvu – pondělí bylo modré, úterý se neslo ve znamení žluté a šedé, 

škaredá středa byla černá a bílá.  

Žáci i pedagogové se na barevné dny připravovali opravdu poctivě. Někteří kromě 

oblečení barevně sladili dokonce i různé doplňky. Potěšilo nás, že se zapojili téměř 

všichni. Je výborné, že dokážeme táhnout za jeden provaz a jsme pro každou legraci. 

 

 

 

13. duben 2022: Návštěva libňatovských předškoláků v první třídě 

V polovině dubna zavítali k našim prvňáčkům předškoláci z libňatovské školky, aby 

se seznámili s opravdovou školou a podívali se, jak a co se děti v první třídě učí. 

Předškoláci společně se zkušenými prvňáky, poznávali písmenka, určovali u obrázků 

počet slabik a první písmenko, počítali, poznávali geometrické tvary a pracovali na 

interaktivní tabuli. Paní učitelky Hany Machačové i malých školáků se předškoláci také 

mohli zeptat, jak to ve škole chodí, a povyprávět o tom, jak se do školy těší. 

 



 

 

21. duben 2022: Knihovnická lekce „Večerníček“ pro děti ze 2.A 

Ve čtvrtek 21. dubna se vydali naši druháčci do knihovny za kamarádem Večerníčkem. 

Aby taky ne, vždyť jsou třída „U Večerníčka“. 

Paní knihovnice Jana Šimková si pro děti připravila milé povídání o pohádkách, které i 

většinu dnešních dětí každý večer doprovází do postýlek. Druháci plnili nejrůznější 

pohádkové úkoly, poznávali pohádky podle hudební znělky a samozřejmě si pohádku 

i poslechli. Naštěstí u ní nikdo neusnul. 

Z knihovny děti neodešly s prázdnou, každé dostalo na památku pravou večerníčkovskou 

čepici. Děti si ji určitě zasloužily, protože v knihovně předvedly, že jim pohádky nejsou 

vůbec cizí.                                                    

 

 

21. duben 2022: Třetí setkání s lektory Prostoru Pro v rámci programů primární 

prevence 

Ve čtvrtek 21. dubna proběhlo další setkání s lektory Prostoru Pro. Žáci 4.A se seznámili 

s internetem a se sociálními sítěmi. Povídali si, k čemu je internet dobrý, ale také jaká 

nebezpečí se na něm nachází. Na setkání nechyběly ani různé zábavné hry, např. hra s 

míčem – akce a reakce. 

Žáci 6.B se učili, jak správně někomu sdělit, to, co mám vadí, tak, aby mu neublížili, ale 

zároveň daný problém vyřešili. Vyzkoušeli si také, jak reagovat, když někdo vyčítá něco 

jim. 

 

 

22. a 25. duben 2022: Program „Nakupování se Zdravou 5“ v 5.A a v 5.B 

V pátek 22. dubna se žáci 5.A učili nakupovat se Zdravou 5, žáci 5.B je následovali 

v pondělí 25. dubna. 

Paní Mgr. Ilona Benešová, lektorka Zdravé 5, je ze všeho nejdřív seznámila s principy 

správného stravování. V první části hodiny rozdělila děti do skupin.  Formou deskové hry 

Nákup žáci získávali informace o tom, jak se správně stravovat, dodržovat pitný režim a 

jak si poskládat tzv. zdravý talíř. Dále jim vysvětlila, co to jsou sacharidy, bílkoviny, tuky 

a vláknina. Ke každému tématu rozdala skupinkám křížovky. Dalším bodem programu 

bylo, jak si ekonomicky nakoupit základní potraviny, a že nakupovat bychom měli pouze 

cíleně a hospodárně. Po celou dobu žáci za správné odpovědi získávali jednotlivé dílky 

puzzle, které si na konci programu poskládali. Paní Benešová rozdala dětem za odměnu 



magnetky a zanechala letáčky plné informací k zdravému stravování. Nabídla také dětem 

možnost zúčastnit se soutěže o zdravý recept. 

 

 

 

23. duben 2022: První přímý přenos Televize Účko 

Naše škole se podílela na prvním přímém přenosu do kabelové televize Účko, která 

divákům přinesla koncertu Městské hudby Úpice, který se konal v sobotu 23. dubna od 

19 hodin v Divadle Aloise Jiráska. 

Na pořádání akce se na místě podílely paní učitelky Radka Řeháková a Silvie Žďárská, 

paní učitelky Jirková a Machačová bohužel na poslední chvíli onemocněly. Vydařené 

akce se zúčastnili i žáci naší školy. 

 

 

26. duben 2022: Třetí místo z krajského basketbalového turnaje 

V úterý vyrazili naši mladí basketbalisté na krajské kolo v basketbalu do Nového 

Bydžova. Na soutěž se několik týdnů svědomitě připravovali pod vedením pana učitele 

Milana Matouška. A pravidelné tréninky se vyplatily. Nejenže chlapci z 6. a 7. ročníku 

vybojovali 3. místo, ale navíc dobře odehráli i utkání s lépe umístěnými družstvy. 



Naše sestava: 

Libor Trdlikát (6.A), Miroslav Absolon, Martin Hejcman (oba 6.B) Matěj Boháč, Tomáš 

Maršík, Jakub Šitina (všichni 7.A) Eugen Balog, Tibor Pichl, Jakub Sixta (všichni 7.B) 

 

 

27. duben 2022: Igelitiáda 

V minulých dvou letech se 

hromadné akce typu Igelitiády ze 

známých důvodů nekonaly. Žáci 

naší školy však nelenili a vloni 

například vyčistili celé Dlouhé 

Záhony. Letos se však už zapojili do 

akce místních škol a spolků. 

Vlivem nepřízně počasí chystanou 

očistu přírody dvakrát odložili, ve 

středu 27. dubna už ale do přírody 

vyrazili, aby uklidili vymezené 

lokality. Na starosti měli, stejně jako 

v minulých letech, Máchovu stezku, 

Velbabu, Milešovku, Krétu, oblast 

kolem hvězdárny a lesy směrem 

k Libňatovu. Přidělený úsek děti 

vzorně uklidily a nezbývá než doufat, že zůstane co nejdéle čistý. 

 

 

 

28. duben 2022: Párty se Zdravou 5 v 9.A 

Ve čtvrtek 28. dubna byl pro žákyně deváté třídy realizován program „Párty se Zdravou 

5“.  Program paní lektorka Benešová zahájila teoretickou částí, při které si děvčata 

připomenula a částečně i nově osvojila základní znalosti o zdravém stravování a o 

aktuálních trendech ve výživě. 

Druhá část programu, praktická, probíhala ve školní kuchyňce. Společně s lektorkou 

připravila děvčata chutný špenátový salát s quinoou a lehký jablečný dezert. 

  

 

29. duben 2022: Čarodějnické učení na prvním stupni 

Předposlední dubnový den byl v naší škole 

ve znamení blížících se tzv. čarodějnic neboli 

Filipojakubské noci. Malí čarodějové a čarodějky 

měli ten den čarodějnickou školu a celý den plnili 

pod vedením zkušených čarodějnic neboli 

dokonale namaskovaných paní učitelek různé 

úkoly.  

Čarodějničtí učňové připravovali kouzelný lektvar, 

propočítávali množství přísad, učili se kouzelnická 

zaklínadla, vyráběli kouzelnické hůlky a mnoho 

dalšího. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30. duben 2022: Čarodějnický rej 

V sobotu 30. dubna 2022 se na úpické náměstí slétlo hejno malých čarodějnic a čarodějů 

sledované pozornýma očima zvědavých diváků. Od 18 hodin totiž začínaly oslavy 

Filipojakubské noci spojené s čarodějnickým rejděním.  

Na začátku zazněly čtyři písničky v podání čarodějnic a čarodějů z našeho školního 

sborečku.  

Pak už následovaly čarodějnické soutěže. Děti předváděly slalomovou jízdu na koštěti 

mezi kuželkami, přenášely v hrníčkách kouzelný lektvar a zametaly březovým koštětem 

zatoulané myšky. Také házely škrpálem staré čarodějnice a musely se trefit do nůše. 

Na ty nejodvážnější čekala pavoučí síť s pavoukem. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za splnění úkolu získaly děti „buřtěnku“, 

„koněnku“ či něco malého na zub.  

„Koněnka“ zaručovala projížďku koňským povozem pana Nývlta a „buřtěnku“ si děti 

vyměnily na Dlouhých Záhonech za buřtík. Na závěr následoval čarodějnický rej 

a vyhodnocení nejzdařilejších převleků. Tak si některé čarodějky a čarodějové odnesli 

odměnu navíc. 

Nakonec se účastníci oslav seřadili do průvodu a se svítícími lampiony se přesunuli 

na Dlouhé Záhony, kde čarodějné rejdění dál pokračovalo pekelnou diskotékou, 

opékáním buřtů a velké finále obstaralo upálení zlé čarodějnice. 

 

 

  



 

 

 
 

KVĚTEN 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2. květen 2022: Soutěž se Zdravou 5 

Po Párty se Zdravou 5 se děvčata 9.A rozhodla zapojit do soutěže Zdravé 5. Chlapci této 

třídy si však přáli zúčastnit se soutěže také. V pondělí odpoledne tedy všech 21 žáků po 

vyučování tvořilo osm zdravých pokrmů a nápojů na přátelskou oslavu.  

Pod rukama jim vznikaly lákavě vyhlížející a zdravé dobroty jako francouzské tousty 

s ovocem, nepečený tvarohový dort s mákem a ananasem, chlebíčky s avokádovou 

pomazánkou, zdravé muffiny s ovesnými vločkami a oříšky, houstičky s mozzarellou a 

avokádem, těstovinový salát, „chlapák“ (šopský salát chlapců) a přírodní pomerančový 

džus.  

Deváťáci si sami nakoupili suroviny, vyhledali recepty, v naprostém klidu se rozdělili do 

skupinek, připravili všechny dobroty, vzájemně vše ochutnali a pochválili výtvory 

spolužáků a vzorně po sobě uklidili v kuchyňce. Své kuchařské umění důkladně 

fotograficky zdokumentovali a fotky odeslali do soutěže. Paní učitelka Věra Nývltová, 

jež je akcí provázela, nešetřila slovy chvály. 

 

 

 

3. květen 2022: Etická dílna „Buďme kamarádi“ ve 2.A 

V úterý 3. května zavítala mezi naše druháky paní 

lektorka z etických dílen s programem „Buďme 

kamarádi“. 

Děti provázela programem maňásková loutka Zajda, 

se kterou si děti povídaly o kamarádství a hrály si, 

jak správně reagovat na ošklivé chování. 

Jistě si už budou všichni pamatovat, že mají se všemi 

mluvit hezky, že nemají nikoho odstrkovat, a že si 

nemají vzájemně ubližovat, protože to nic nevyřeší. 

Závěrem si vyslechly jeden pravdivý citát: 

„Chovejte se k lidem přesně tak, jak chcete, aby se 

oni chovali k vám.“ 

Celý program byl pro děti velice přínosný, společně 

si ho užily a určitě si odnesly mnoho pravdivého a 

poučného, hlavně jak nebýt sám a mít kolem sebe 

spoustu kamarádů. 

 

 

 

 

3. květen 2022: Etická dílna „Jak správně využít IT a média“ v pátých třídách 

Co jsou to média? Lze poznat, kdy mluví média pravdu? Co nám hrozí na internetu? Jak 

se chránit? Jak se slušně chovat na internetu? Kdo je můj mediální hrdina, jaký je a jak 

mě ovlivňuje? Páťáci se formou diskuse snažili dopátrat odpovědí na všechny tyto otázky 

během etické dílny s názvem „Jak správně využít IT a média.“   

Děti jsou dnes obklopené zprávami a videi z nejrůznějších médií, běžně komunikují 

na sociálních sítích, a proto je důležité, aby se učily ve světě internetu bezpečně 

pohybovat, vědět, čím jim může být prospěšný, a naopak, kde může číhat nebezpečí. 

Etická dílna opět probíhala pod vedením zkušené lektorky Ing. Bc. Karly Mihatschové. 

 

 

 



3. květen 2022: Dějepisný program „Jak válčili husité“ v sedmých třídách 

V úterý 3. května 2022 zavítal do naší 

školy po dlouhé pauze pan Daniel 

Richter z královéhradecké 

společnosti Dějeprava, aby žákům 

sedmého ročníku přiblížil dobu 

husitských válek.  

Úvod programu o husitství sestával 

hlavně z opakování toho, co si děti 

pamatují o rozdělení středověké 

společnosti, způsobu oblékání a jeho 

odlišností podle společenského 

postavení majitele oděvu. 

Dobrovolníci z řad sedmáků byli 

postupně převlečeni do šatů 

středověkého sedláka, selky, 

měšťana a šlechtice. Pan lektor poté 

seznámil žáky s husitskými zbraněmi 

od cepu a praku přes nože, sekery a meče až po zbraně palné. Vrcholem části věnované 

zbraním byla ukázka skutečné hákovnice a výstřel z ní. Pan lektor dětem osvětlil bojovou 

taktiku husitů, včetně způsobu boje na vozových hradbách. Závěrečná část programu 

patřila žákovským dotazům a potěžkávání a zkoušení oblečení, ochranné zbroje i zbraní. 

 

 

 

3. květen až červen 2022: Plavecký výcvik 

Po dvou letech výpadku způsobeného koronavirovými opatřeními se naši nejmenší žáci 

opět mohou účastnit plaveckého výcviku. Probíhá každé úterý v trutnovském krytém 

bazénu a děti čeká celkem 10 lekcí, během kterých se seznámí se základy plavání. 

 

 

 

9. a 24. květen 2022: Výtvarná soutěž „Rozesmátý svět“ 

V pondělí 9. května 2022 vyhodnotila nezávislá porota ve složení Mgr. Alena 

Kadaníková a Mgr. Alice Ludvíková 14. ročník výtvarné soutěže Rozesmátý 

svět. V letošním roce děti malovaly a tvořily na téma „Rozesmátý sladký svět“. 

Do soutěže dorazilo na 140 prací, z nichž 20 bylo prostorových. Vybrat a ocenit ty 

nejlepší nebylo jednoduché. 

V úterý 24. května proběhlo ve školní jídelně slavnostní předání diplomů a cen za přední 

umístění ve výtvarné soutěži „Rozesmátý sladký svět.“ Zároveň byla slavnostně zahájena 

výstava všech soutěžních prací v budově prvního stupně, která byla zájemcům přístupná 

do pátku 3. června. 

 

KATEGORIE DĚTÍ DO 5 LET: 

1. Jan Kadaník (MŠ Úpice –Veselka) 

2. Matěj Kroužel (MŠ Suchovršice) 

3. Rozálie Marešová (MŠ 

Suchovršice) 

 

 

KATEGORIE PŘEDŠKOLÁKŮ: 

1. Barbora Ďuranová (MŠ Úpice–

Veselka) 

2. Sofie Holovejová (MŠ 

Suchovršice) 

3. Eliška Procházková (MŠ 

Suchovršice) 



KATEGORIE 1. A 2. TŘÍD: 

1. Zuzana Dvořáčková (ZŠ 

Havlovice) 

2. Ema Prouzová (ZŠ Havlovice) 

3. Nela Přibylová (ZŠ Velké 

Svatoňovice) 

 

 

 

 

KATEGORIE 3. – 5. TŘÍD: 

1. Sally Dalgarno (ZŠ Havlovice) 

2. Nikola Sáblíková (ZŠ V Domcích 

Trutnov) 

3. Dominik Krivák (ZŠ Bratří Čapků 

Úpice) 

3. Natálie Hájková (ZŠ Bratří Čapků 

Úpice) 

  Veronika Horáková (ZŠ Bratří 

Čapků Úpice)

 

ČESTNÉ UZNÁNÍ: 

Faltová, Šormová (Speciální ZŠ Úpice) 

 

KATEGORIE PROSTOROVÉ 

TVORBY MŠ: 

1. MŠ Batňovice 

2. Teichmannová a spol (MŠ Úpice–

Jaromír) 

3. Třída Dubínci (MŠ Libňatov) 

 

KATEGORIE PROSTOROVÉ 

TVORBY ZŠ: 

1. Bieglová a spol (ZŠ Velké 

Svatoňovice) 

2. Petirová, Vítová (ZŠ Bratří Čapků) 

3. Jennifer Fabiánová (ZŠ Bratří 

Čapků Úpice) 

 

 

 

13. a 14. květen 2022: Proužkovaná přespávačka třeťáků ve škole 

V pátek 13. května se ve čtyři odpoledne sešlo ve škole 17 proužkovaných třeťáků 

natěšených na proužkovanou přespávačku. Podmínku pro vstup – proužkované oblečení 

– všichni poctivě splnili, a tak se mohli pustit do všemožných aktivit a soutěží s proužky. 



Za splněné úkoly jim 

pomocnice vždy 

namalovaly na obličej 

jeden barevný 

proužek. Třeťáci 

soutěžili o nejdelší 

vytrhaný pruh 

z novin, o nejdelší 

pruh spočítaných 

příkladů, 

ve skupinách si 

z listového těsta 

vyváleli placky, které 

potřeli vajíčkem, 

rozkrájeli na proužky, 

posypali kořením 

a v troubě upekli 

a snědli. 

Všichni si 

vyzkoušeli práci 

se skartovačkou. 

Vytvořené 

barevné proužky 

pak děti 

slepovaly 

a vytvořily z nich 

proužkový závěs 

u učitelského 

stolu v jídelně. 

Mezi lepením si 

ještě zasoutěžily 

s roličkami 

toaletních papírů.  

V jedenáct už se třeťáčci začali chystat na spaní – převléknout, vyčistit zoubky 

a zachumlat se do spacáků. Stezka odvahy nemohla chybět – tentokrát se odvážlivci 

vydali přes jídelnu na druhý stupeň. 

Ráno si děti sbalily ležení a pochutnaly si na snídani od maminek, které se opravdu 

vyznamenaly, když napekly proužkované dobroty.   

Po snídani byli opravdu pořádně natěšení na barevné spreje na vlasy a proužkované 

kreace ve svých účesech. Následovala výroba pruhovaného hudebního chrastítka 

a poslední veselý úkol – jednoho ze skupiny omotat toaletním papírem jako mumii.  

Závěrem zbylo už jen domalovat poslední proužky na tvář, rozdat pamětní listy a kyselé 

proužky, udělat skupinové foto a rozloučit se s paními učitelkami Janou Hájkovou a 

Veronikou Prouzovou, jež celou akci pečlivě připravily. 



 

 

 

17. květen 2022: Knihovnická lekce „Komiks“ pro 4.A 



V úterý 17. května navštívila třída 4.A městskou knihovnu. V tomto školním roce zavítali 

čtvrťáci do knihovny již podruhé a tentokrát si pro ně paní ředitelka Jana Šimková 

připravila lekci téma komiks.  

Na začátku paní knihovnice děti seznámila s pojmem komiks i s tím, jak toto slovo 

vzniklo. Dále se dozvěděly, jak komiks vzniká a co v něm nesmí chybět. Pro lepší 

představu si čtvrťáci mohli několik komiksů prohlédnout. Celé téma bylo zakončeno 

tvořivým úkolem pro děti – měly dokreslovat obličeje podle zadání. Lekce se dětem velmi 

líbila. 

 

 

18. květen 2022: Projektový den: „Malý zpracovatel odpadů“ v prvních třídách 

Děti z prvních tříd čekal velice zajímavý den, protože se na chvíli staly studenty Malé 

technické univerzity. 

Během dopoledne se seznámily se základním rozdělením barevných kontejnerů, s tím, a 

které odpady do nich patří. Následně si takové třídění odpadů vyzkoušely v praxi. Děti 

postavily celé město „Procházkov“, kontejnery a popelnice na tříděný i směsný odpad, 

sběrný dvůr i třídicí linku, popelářská auta, sloupy vysokého napětí, a to vše z LEGO 

kostek. Pan „profesor z univerzity“ jim také vysvětlil, jak se zakládá skládka a k čemu se 

dá využít. 

Posledním úkolem bylo vyrobit papír. Děti šly do parku vedle školy a zkusily si samy 

vyrobit ruční papír, který ozdobily lístečky a kytičkami, které si samy nasbíraly. Snad jim 

ruční papír brzy vyschne a děti si ho odnesou domů.   

Akce se uskutečnila v rámci projektu „Šablony III.“ 

 

 

 

18. květen 2022: Exkurze třetích tříd do hasičské 

zbrojnice 

Ve středu 18. května vyrazili žáci 3. A a 3. B do 

místní hasičské zbrojnice, kde je čekala ukázka 

hasičského vybavení a beseda s dobrovolným 

hasičem Radkem Strachotou, shodou okolností 

naším bývalým žákem.  

Žáci třetích tříd se dozvěděli informace o práci 

hasičů, zároveň si mohli vyzkoušet hasičské 

oblečení a vybavení a také si prohlédli hasičská 

auta, do kterých se nakonec mohli posadit. 

 

 

 

 

 

 

19. květen 2022: Exkurze 8.A do dělostřelecké tvrze Dobrošov 

Paní učitelka Tereza Procházková vyrazila se třídou 8.A ve středu brzy ráno na exkurzi 

do dělostřelecké tvrze Dobrošov. Už od rána panovala mezi žáky výborná nálada, která 

je neopustila po celou dobu výletu. S průvodcem si prohlédli sruby Můstek a Zelený, 

samostatně pak srub Jeřáb, prošli velkou část podzemních chodeb a dozvěděli se mnoho 

zajímavostí. Osmáci klesali až do hloubky 40 metrů, vyšli bezmála 400 schodů nahoru a 



dolů a nachodili kolem 10 kilometrů, to všechno bez řečí a protáhlých obličejů. Stihli si 

prohlédnout také nedalekou Jiráskovu chatu s rozhlednou.   

 

 

22. květen 2022: Školní družina na hvězdárně 

Tentokrát měly děti ze školní družiny štěstí, sluníčko 

svítilo po celou dobu jejich návštěvy Hvězdárny v Úpici 

a umožnilo krásné pozorování oblohy. 

V kopuli měly děti možnost velkým dalekohledem 

spatřit nejen Slunce, ale i Venuši. Byla jim předvedena 

síla slunečních paprsků v podobě zapálení papíru, dřeva, 

ale i plechovky. Dětem se podařilo „vyvolat 

zemětřesení“, jehož sílu viděly na denním záznamu 

seismogramem. Děti dupaly znamenitě, záznam byl 

opravdu znatelný. V meteorologické zahrádce si naši 

žáci prohlédli přístroje, které poskytují informace o 

teplotě, množství srážek, o směru a rychlosti větru.   

Došlo i na dvě krátké pohádky s astronomickou 

tématikou. 

 

 

24. květen 2022: Projektový den „Holocaust“ v 9.A 

V úterý 24. května 2022 se žáci deváté třídy po celý den zabývali dějinami holocaustu.  

Deváťáci se na úvod seznámili s pojmy genocida, holocaust, šoa a 

antisemitismus, stěžejními událostmi a významnými osobnostmi tohoto období.  

Dále zjišťovali, které skupiny lidí byly holokaustem postiženy, objasňovali, proč právě je 

nacisté perzekuovali.  

Naši nejstarší žáci rovněž pracovali s dobovým propagandistickým materiálem Jedovatá 

houba, na kterém vysvětlovali způsoby manipulace s pravdou, vznik dobových fake news 

a zamýšleli se nad tím, proč nacistická propaganda věnovala velkou pozornost 

ovlivňování dětí už od útlého věku a jak na ně působila.   

Žáci se prostřednictvím fotografií snažili popsat postupný proces, během kterého se občan 

neárijského původu postupně začal setkávat s narážkami na svůj původ, byl zbavován 



práv, musel opustit domov a byl uvězněn v koncentračním táboře. Dobové i současné 

fotografie nejznámějšího likvidačního tábora v Osvětimi si prohlédli v prezentaci, jedna 

žákyně se se spolužáky podělila o dojmy z návštěvy tohoto místa.  

Pak na lavice položili své osobní „poklady“, které měli v tu chvíli u sebe, většinou to byly 

šperky a mobily, všichni na lavicích měli věci nemalé hodnoty. Pouze „šťastní“ 

jednotlivci následně dostali drobnosti, jež byly „poklady“ osvětimských vězňů – 

maličkou bramboru, kousky suchého chleba a kostičku cukru, ostatní jen smutně hleděli 

do prázdných rukou. 

Závěrem si deváťáci zahráli hru, během níž sami rozhodovali o osudech chlapce 

Františka, svého vrstevníka, pocházejícího ze smíšené česko-židovské rodiny. A 

jednomyslně volili takové možnosti, aby ho uchránili deportace do koncentračního tábora 

a umožnili mu stát se lékařem, jak si už od dětství přál. 

 

 

27. květen 2022: Další série besed s okresním preventistou PČR 

V pátek 27. května do naší školy zavítal preventista Policie ČR Bc. por. Lukáš Vincenc.  

Svou první přednášku uskutečnil pro žáky 3.A a 3.B. Týkala se bezpečnosti v rámci 

dopravy. Ať už z pohledu dětí jako chodců nebo jako cyklistů či koloběžkářů.  

Druhou část svého pátečního pobytu ve škole věnoval pan Vincenc třídě 9. A. Po minulé 

přednášce na téma návykových látek se tentokrát zaměřil na trestní odpovědnost. A 

vzhledem k tomu, že drtivé většině deváťáků už je 15 let a ostatním v krátké době bude, 

se jednalo o velmi důležité informace. Deváťáci se dozvěděli, jaký je rozdíl mezi 

přestupkem a trestným činem, jak jsou přestupky a trestné činy trestány a také slyšeli 

několik skutečných příběhů. 

 

 

31. květen 2022: 

Cyklovýlet 9.A do 

Ratibořic 

Aby si zpříjemnili 

výuku tělesné 

výchovy na závěr 

školního roku a užili 

si slunečného 

počasí, vyrazili paní 

učitelka Šárka 

Kratochvílová a pan 

učitel Milan 

Matoušek poslední 

květnový den spolu 

se 13 deváťáky na 

kolách do Ratibořic. 

Nechyběl odpočinek 

u Viktorčina splavu, 

kde se dokonce 

někteří odvážlivci 

osvěžili v řece Úpě. 

Následovala 

zastávka 



v občerstvení u mlýna a nezbytné posilnění (pití, klobása, škvarkové placky…).  

Cesta zpět ubíhala stejně rychle jako cesta do Ratibořic, a tak naši cyklisté byli už kolem 

půl čtvrté zpět u školy. Někteří špinaví od bláta, někteří unavení, někteří přímo vyčerpaní, 

ale všichni spokojení. 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 
 

ČERVEN 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2. červen 2022: Dětský den pro děti z mateřských škol 

Dětský den pro děti z mateřských škol se mohl konat opět po téměř čtyřech letech. V roce 

2019 byla totiž naše tělocvična z důvodu rekonstrukce uzavřena a další dva roky pořádání 

dětského dne pro děti z mateřských školek zhatila proticovidová opatření. 

 

 

 

Organizátoři z řad pedagogů i pomocníci z řad žáků 5. tříd proto byli velmi rádi, že ve 

čtvrtek 2. června mohli přivítat 150 dětí z mateřských škol v Úpici a Havlovicích. Děti 

hned při vstupu dostaly kartičku s deseti políčky. S ní musely obejít deset stanovišť a 

splněním úkolů si vysloužit deset razítek. Všem se to nakonec podařilo, a tak si kromě 

mnoha zážitků odnesli i malou odměnu. 

 

 

 

 



3. červen 2022: Dětský den pro žáky 1. až 4. tříd 

V pátek 3. června do velké 

tělocvičny pozvaly paní 

učitelky a asistentky 

z prvního stupně a paní 

vychovatelky ze školní 

družiny žáky prvních až 

čtvrtých tříd na oslavu 

Dne dětí. Připravily pro ně 

různé atrakce 

a dovednostní soutěže. 

Zdoláváním jednotlivých 

úkolů získávaly děti 

žetony, které si 

vyměňovaly v krámku 

za odměny v podobě hraček či různých dobrot. Děti odcházely nadšené, co všechno 

se jim podařilo „nakoupit.“ 

Děkujeme všem rodičům, kteří dětem přispěli spoustou drobných dárků a rozšířili tak 

„sortiment“ přitažlivého zboží v krámku. Pochvalu si vysloužili páťáci v roli průvodců 

na jednotlivých stanovištích. Dětský den se vydařil na jedničku. 

 

 

                         

6. červen 2022: Preventivní beseda „Policie ČR jako součást IZS“ 

V pondělí 6. června do naší školy zavítal naposledy v tomto školním roce okresní 

preventista Policie ČR por. Bc. Lukáš Vincenc. Svůj čas tentokrát věnoval našim 

nejmenším. Vysvětlil jim úlohu policistů v rámci integrovaného záchranného systému a 

představil vybavení policisty. Děti také slyšely, jaký je rozdíl mezi Policií ČR a městskou 

policií. A nechybělo samozřejmě poučení o bezpečnosti dětí v rámci dopravy. 

 

 

6. a 7. červen 2022: Výlet sedmých tříd do Sedmihorek 

Obě sedmé třídy se vydaly na výlet v pondělí a v úterý 6. a 7. června, doprovázely je paní 

učitelky Jitka Pulkrábková, Renata Kafková a paní asistentka Šárka Semeráková. Aniž 

by se třídy druhého stupně předem domluvily, vydala se letos většina z nich do 

Sedmihorek a sedmáci nebyli výjimkou. 



Za trpělivost při dlouhém cestování vlakem a čekání na ubytování v úplně plném kempu 

byli výletníci odměněni krásným slunečným odpolednem. Nádherného počasí využili 

k výšlapu na nedaleký hrad Valdštejn, kde se kochali především zajímavým 

architektonickým pojetím hradních staveb, akustikou kostela a úchvatnými výhledy. Pro 

návrat vybrali navigátoři jinou trasu o trochu náročnějším terénem, zato s další krásnou 

vyhlídkou na Hruboskalsko a Trosky. Podvečer strávily děti míčovými hrami, po rychlé 

večeři v místní restauraci si povídaly v chatkách a hrály hry. Jen na večerní hygienu 

některým nezbyl čas anebo energie. 

Ráno se bohužel předpověď meteorologů už splnila a výletníky přivítalo zamračené nebe, 

začátek dne trochu rozveselila až snídaně. Po vzorném úklidu chatek, za nějž byli sedmáci 

kolektivně pochváleni, začalo pršet, všechna přístřeší byla obsazena dalšími výletníky, a 

tak se sedmáci vydali na cestu domů. Do Úpice dorazili unavení a nevyspalí, a tak si 

většina doma dala podvečerního šlofíka. 

 

 

6. a 7. červen 2022: Výlet 8.A na Broďák 

 

První červnové pondělí a úterý strávili s žáci 8.A s paní učitelkou Terezou Procházkovou 

a paní asistentkou Andreou Veteškovou v kempu na Broďáku nedaleko Červeného 

Kostelce. Od začátku výletu panovala skvělá nálada. Po příjezdu proběhlo důvěrné 

seznámení s kempem a zabydlování se. Chatky byly útulné a čisté, občas se objevil nějaký 

zbloudilý pavouk, ale kluci si s ním vždy poradili. Odpoledne výletníci vyrazili na Ostaš, 

kde se jim naskytly dech beroucí výhledy do krajiny. Každý musel předvést svou zručnost 

při překonávání skalních překážek, osmáci vzorně spolupracovali a vzájemně si 

pomáhali. 

Po náročném výletu se pár odvážlivců zchladilo v Broďáku a ostatní pro ně zatím 

přichystali oheň a špekáčky. U ohně se povídalo o všech radostech i starostech až do 

brzkých ranních hodin.  

Vstávání další den bylo krušné, ale všichni jej nakonec zvládli. Po dopolední procházce 

doplnili výletníci energii pizzou a za vydatného deště utíkali na autobus. Přijeli navlhlí a 

unavení, ale spokojení. 



 

 

 

 

8. červen 2022: Výlet prvňáků a druháků na biofarmu Wenet 

Ve středu 8. června 2022 se naši prvňáci a druháci vydali do Broumova na farmu Wenet. 

Do areálu dorazili o půl desáté, přesně na čas, snědli svačinu, nakoupili krmení pro 

zvířátka a vyrazili za zvířaty. Viděli pávy, slepičky a kohouty, krocany a krůty, papoušky, 

králíky, dikobrazy, oslíky, ovečky a berany, čínská prasátka, kozy, ale nejvíce děti bavily 

lamy a velbloudi, kteří jim zvířecí pamlsky ujídali přímo z ruky. Cestou se děti 

vydováděly na houpačkách a skluzavkách, někdo si zahrál kuželky, nebo zaskákal 

panáka. Na závěr měli výletníci objednaný ohýnek, tak napíchali buřtíky, pěkně do 

křupava si je opekli a pak si na nich pochutnali. Cestou zpátky se děti v autobuse krásně 

rozezpívaly, což svědčilo o tom, že se výlet povedl. 

 

 

 



 

 

9. červen 2022: Zážitkový workshop „Den, kdy se mlčelo“ v 9.A 

Ve čtvrtek 9. června 2022 se žáci 9. A prostřednictvím zážitkového workshopu „Den, kdy 

se mlčelo“, se kterým za nimi přijely dvě sympatické paní lektorky z neziskové 

organizace Post Bellum, seznámili s obdobím kolektivizace českého venkova v 50. letech 

20. století. 

Všichni deváťáci dostali materiály s životopisy obyvatel malé vesnice na Plzeňsku a našli 

si ve třídě další členy své rodiny. Jednotlivé rodiny se vzájemně představily a nakreslily 

své majetky. Po válce všichni doufali, že naváží na své předválečné životy a práci. Po tzv. 

vítězném únoru se vesnice a vztahy v ní postupně měnily. Začala kolektivizace, sílil tlak 

na vstup do JZD, ti, kteří vstoupit odmítali, byli zbaveni majetku, nuceně vystěhováni ze 

svých domovů, popř. uvězněni. Sousedé rozhodovali o osudech sousedů. 

Deváťáci si vše vyzkoušeli „na vlastní kůži“ – odevzdávali hlasovací lístky ve volbách, 

rozhodovali se, zda vstoupit do družstva, odevzdávali do JZD svůj majetek, resp. 

přihlíželi ztrátě rodových gruntů, na schůzi 

rozhodovali o osudech svých sousedů. Na 

konci workshopu pak měli před očima 

úplně jinou vesnici a naprosto jiné vztahy 

než na začátku.  

V závěrečné reflexi žáci hodnotili, co je 

zaujalo, jak se ve svých rolích cítili a co 

jim workshop přinesl. 

 

 

 

10. a 11. červen: Prvňáci a druháci 

poprvé přespali ve škole 

V pátek 10. června prvňáci a druháci se za 

krásného slunečného počasí sešli před 

školou, obtěžkáni karimatkami, spacáky a 

dobrotami, které jim k sobotní snídani 

připravily ochotné maminky.  

S velkou námahou vystoupali až do 

druhého patra, vešli do svých tříd a 

nachystali si věci na spaní. Po výborné 



večeři od maminek je čekalo první překvapení. Úpičtí loutkáři si pro ně připravili zbrusu 

novou pohádku O skákavé princezně. Dětem se moc líbila, a tak loutkové postavičky 

odměnily velikým potleskem. 

Do školy se děti vrátily už za šera, a protože některé již zívaly, tak si všichni vyčistili 

zoubky, zalezli do spacáků a při pohádce postupně usnuli.  



Sluneční paprsky nás probudily děti natěšené na další program opravdu velice brzy, 

sbalily tedy ležení a pak je čekala sladká snídaně od maminek, ke které jim paní učitelky 

uvařily čaj a kakao. 

Druháci si pro prvňáčky připravili šipkovanou s plněním nejrůznějších úkolů. Šipky děti 

dovedly až k cíli, kde se ukrýval sladký poklad. A protože hned vedle pokladu byl bazén, 

tak se v něm ve slunečném pozdním dopoledni rády osvěžily.  

V čase oběda se všichni vrátili do školy, kde paní učitelky připravily párek v rohlíku. Děti 

si pak po sobě vše uklidily a s dobrou náladou odcházely domů. 

 

 

14. a 15. červen 2022: Výlet 5. tříd do Chlumce nad Cidlinou 

Na výlet se páťáci vydali do Chlumce nad Cidlinou. Počasí měli nádherné. První den jsme 

strávili ve Fajn parku. Vyzkoušeli úplně všechny atrakce – trampolíny, safari autíčka, 

UFO autíčka, 10D kino, bosostezku a mnoho dalších. Odpoledne se přemístili do kempu, 

kde se ubytovali a hned poté naskákali do bazénu. 

I druhý den proběhl úžasně. Ráno po snídani se děti rozloučily s kempem a vyrazily na 

prohlídku zámku Karlova koruna. Po prohlídce si zaběhly orientační závod v zámeckém 

parku, pochutnaly si na čočkové polévce a kuřecím řízku s bramborem v hotelu Grand a 

výlet zakončily prohlídkou prvorepublikové četnické pátrací stanice. 

 

 

 

15. červen 2022: Výlet 6.A do hlavního města 

Ve středu 15. června se šesťáci vydali prozkoumávat známá i neznámá místa našeho 

hlavního města. Za velmi příznivého počasí si prošli trasu od Hlavního nádraží, přes 

Václavské náměstí a Národní třídu na Petřín. Zpět se vydali kolem Pražského hradu 

Nerudovou ulici, přes Karlův most na Staroměstské náměstí a zpět na Václavák. Po cestě 

si každý vyplňoval svůj pracovní list s různými úkoly, které budou vyhodnoceny a 

nejlepší pozorovatelé a pozorní posluchači odměněni. Samozřejmě nechyběly drobné 

nákupy, návštěva zrcadlového bludiště a nutná návštěva McDonaldu, aby nikdo 

nehladověl. Celý výlet proběhl v pohodové a přátelské atmosféře. 



 

 

 

16. červen 2022: Pasování prvňáčků na čtenáře 

Celý školní rok provázela naše prvňáčky hodinami českého jazyka housenka Agáta, která 

dohlížela, jak se děti postupně učí číst a psát. To se všem podařilo, a proto mohly obě 

první třídy navštívit městkou knihovnu, kde na ně čekal král z písmenkové země.  

Nejprve si děti vyzkoušela paní knihovnice. Prvňáci jí povídali si, jak správně s knížkami 

zacházet a naopak, co se s nimi nesmí dělat, přiřazovali obrázky podle počátečních 

písmen, hádali pohádkové dvojice a každý žáček četl úryvek z pohádky, kterou pak paní 

knihovnice dočetla až do konce. Čtení zvládli všichni, ale někteří budou muset čtenářské 

dovednosti trénovat trochu intenzivněji. 

Pak děti jednotlivě poklekly před krále, který je mečem pasoval na čtenáře. Dostaly 

pamětní list, řád čtenáře, spoustu dalších dárků a kdo měl vyplněnou přihlášku, dostal 

průkazku do knihovny a mohl si hned nějakou knihu vypůjčit. Na závěr všichni společně 

zopakovali čtenářský slib.  



20. červen 2022: Výlet třetích tříd do ZOO 

V pondělí 20. června se třeťáci konečně vydali na školní výlet. Původně už začátkem 

června plánovali vyrazit do Krkonoš na Černou horu, ale výlet museli kvůli dešti odložit. 

Vzhledem k tomu, že předpověď počasí nebyla ani tentokrát příznivá, zvolily paní 

učitelky na poslední chvíli výlet do královédvorské ZOO. Cesta proběhla klidně, 

zpočátku svítilo sluníčko, přesto třeťáci s obavami sledovali blížící se černé mraky. 

Naštěstí je průtrž mračen zastihla v safaribusu a zbytek přeháňky pak strávili v pavilonu 

u opiček a stánku s občerstvením. Když přestalo pršet, postupně navštívili všechny 

výběhy a pavilony zvířat, pohráli si na hřištích. Za zbytek peněz si koupili něco na 

památku a vyrazili unaveni domů. 

 

 

20. červen 2022: Závěr 22. ročníku školní florbalové ligy 

Letošní 22. ročník FLORBALOVÉ LIGY ovládlo mužstvo OLD STARS, které tak 

získalo již 16. titul.  Tentokrát hrálo v této hodně omlazené sestavě: Andrea Bártová, 

Martin Dytrych, Nikola Hájková, Adéla Homolová, Kristýna Pourová, Tereza Přívratská, 

Aneta Schwertnerová, Lucie Tláskalová, Markéta Trojanová a Martin Zakouřil. Stříbrné 

medaile patří týmu EL POLO LOCO a ty bronzové družstvu LÍZÁTKA. 

 

 

20. červen 2022: Finále 15. ročníku školního turnaje v šipkách 

Patnáctého ročníku turnaje v šipkách se zúčastnilo 28 hráčů a hráček. Ti nejprve bojovali 

ve čtyřech skupinách, přičemž z každé z nich postoupili čtyři nejlepší do vyřazovací části. 

Konečné pořadí na prvních čtyřech místech: 

1. Jakub Přívratský 

2. Matěj Klíma 

3. Filip Kroka 

4. Daniela Grundová 

 

 

20. červen 2022: Ukončení 15. ročníku školního turnaje dvojic ve stolním fotbálku 

Patnáctého ročníku turnaje ve stolním fotbálku se zúčastnilo 18 dvojic, které nejprve 

bojovaly ve třech skupinách, přičemž osm nejlepších dvojic postoupilo do vyřazovací 

části. 

Konečné pořadí na prvních třech místech mezi žáky: 

1. Alexandr Klouček, Petr Seidl (9.A) 

2. Dominik Fabián, Jakub Kryl (9.A) 

3. Dominik Manych, Matěj Manych (8.B) 

 

 

20. červen 2022: Konečné výsledky 5. ročníku školního turnaje v air hockeyi 

Pátého ročníku turnaje v air hockeyi se zúčastnilo 36 hráčů a hráček. Nejprve soutěžili v 

šesti skupinách, přičemž 16 nejlepších postoupilo do vyřazovací části. 

Konečné pořadí na prvních třech místech mezi žáky: 

1. Dominik Fabián (9.A) 

2. Eugen Balog (7.B) 

3. Daniela Lelková (6.A) 

 

 

 



21. červen 2022: Výlet 6.A do janských Lázní a na Černou horu 

Výletní den 6.A, úterý 21. června, se opět vydařil na výbornou. Počasí bylo jako stvořené 

pro túru po Černohorském rašeliništi a zpět do Janských Lázní. Nahoru se šesťáci svezli 

Černohorským Expressem. Nachodili příjemných 11 kilometrů a domů se vrátili příjemně 

unavení. Byl to opět velmi vydařený a pohodový výlet. 

 

 

23. červen: Ocenění nejlepších sběračů 

sběr papíru 

1. Petr Vít (5.A)  550 kg 

2. Tereza Feketová (5.A) 331 kg 

3. Markéta Feketová (3.B) 173 kg 

4. Monika Jindrová (2.A) 135 kg 

5. Vojtěch Hejna (4.A)  112 kg 

6. Filip Hejna (1.A)    82 kg 

 

 

sběr vybitých baterií 

1. Tereza Přívratská (6.B) 2 425 ks 

2. Filip Záruba (1.B)  2 318 ks 

3. Jan Havrda (4.A)     441 ks 

4. Martin Farský (3.A)     310 ks 

5. Petr Vít (5.A)     251 ks 

 

 

 

sběr plastových lahví 

1. Petr Vít (5.A)  706 ks 

2. Tereza Feketová (5.A) 293 ks 

3. Martin Šmída (8.A)  175 ks 

4. Markéta Feketová (3.B) 127 ks 

sběr plastových kelímků 

1. Kamila Kaslová (3.B) 420 ks 

2.  Markéta Feketová (3.B) 373 ks 

3. Petr Vít (5.A)  301 ks 

4. Tereza Feketová (5.A) 168 ks 

 

sběr kovových víček 

1. Eliška Srnová (5.A)  96 000 ks 

2. Jiří Bárta (4.A)  38 950 ks 

3. Antonín Došek (4.A) 22 990 ks 

4. Daniela Grundová (6.A) 19 000 ks 

5. Jakub Přívratský (6.A) 16 755 ks 

sběr plastových víček 

1. Daniela Grundová (6.A) 33 100 ks 

2. Filip Záruba (1.B)  26 570 ks 

3. Jiří Bárta (4.A)  13 800 ks 

4. Antonín Přívratský (3.A) 12 428 ks 

5. Natálie Kadaníková (5.A) 10 825 ks 

   

 

 

 

24. červen 2022: Výlet pro nejlepší žáky 1. až 4. ročníku 

Za krásného slunečného počasí vyrazili v pátek 24. června nejlepší žáci 1. až 4. tříd na 

výlet do Baldova světa v Mladých Bukách. Vyřádili se na trampolínách, atrakcích a v 

brouzdališti. Nejvíce si však, dle očekávání, užili návštěvu KFC v Trutnově. 



 

 

28. červen 2022: Turistický výlet 3.A 

V úterý 28. června se žáci 3. A vydali na turistický výlet. Autobusem dojeli k Devíti 

křížům a odsud šli pěšky lesem k hradu Vízmburk. Tam je čekala svačina. Cestou do 

Havlovic ochutnali první, stále kyselé borůvky. Z Havlovic došli do Úpice po nové 

cyklostezce. Na závěr se výletníci odměnili zmrzlinou. 

 

 

28. červen 2022: Výlet pro nejlepší žáky 5. až 9. tříd 

Letos se třiadvacet nejlepších žáků z 5. až 9. ročníku žáků vydalo do Hradce Králové. 

Jejich první zastávkou byla herna Laser Game. Každý z účastníků si v ní zahrál tři hry po 

15 minutách. A protože všichni bojovali s tou největší zarputilostí a odvahou, projevilo 

se to na jejich zpoceném oblečení.  



Když naši „gameři“ vychladli, vydali se k druhém cíli – Auparku. Zde se posilnili a pak 

se vydali na nákupy.  

 

 

29. červen 2022: Slavnostní rozloučení se žáky 9.A 

Ve středu 29. června jsme se loučili s našimi deváťáky. A bylo to loučení smutné. Po 

takové třídě, jakou byla současná 9. A, se nám bude určitě stýskat. Potvrdila to svou 

úvodní řečí i paní třídní učitelka Věra Nývltová, když řekla, že to byla její poslední a 

zároveň zřejmě nejlepší třída. 

Do obřadní síně městského úřadu dorazili také rodiče, prarodiče, sourozenci a hosté. Ti 

dostali slovo jako první. Postupně promluvili pan starosta Petr Hron, paní ředitelka 

městské knihovny Jana Šimková a samozřejmě i pan ředitel Martin Zakouřil, jenž ve 

svém projevu mimo jiné vyzvedl nejlepší žáky.  

Po proslovech zazněla píseň v podání Andrey Šrytrové a klarinetové vystoupení Čeňka 

Grunda. Poté došlo na to nejdůležitější – předání odměn, absolventských šerp a 

posledních vysvědčení s razítkem Základní školy Bratří Čapků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



1. až 5. srpen 2022: Tábor školní družiny 

V týdnu od 1. do 5. srpna uspořádala školní družina pro své svěřence v Janských Lázních 

letní tábor. Na několik dní se dětem a jejich doprovodu ve složení Eva Jansová, Martina 

Šrollová a Radka Štěpánská stala domovem Hoffmannova bouda.  Počasí jim přálo, a tak 

táborníci mohli absolvovat vše, co si naplánovali. Navštívili Zlatou vyhlídku, Stezku 

v korunách stromů, vyjeli lanovkou na Černou horu nebo dováděli v lanovém parku. 

Nechyběly četné hry a soutěže, plnění tlapiček, karneval a samozřejmě ani dětmi 

netrpělivě očekávaná stezka odvahy. 

 

 

 

 

  


